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Методологія дослідження 

 

Не секрет, що у сьогоденному світі люди оточені величезними потоками 

суперечливої інформації, яка носить не лише констатуючий, а й критичний 

характер. Критикою та суб’єктивізмом насичені новини з самих різних сфер 

людського життя. І вже зовсім непросто дійти до першоджерел, відновити 

нейтральний фон фактологічного змісту. 

 

Однією з найбільш актуальних тем, що потребують нейтрального збалансованого 

висвітлення в українських медіа на сьогодні є ґендерна проблематика. 

Незважаючи на прийняті нашою державою нормативні акти (наприклад, закон 

«Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», 2006), досі на 

практиці ми ледве бачимо конкретні результати, які б дозволили говорити про 

поступ у сфері ґендерної рівності. А що вже казати про медіа рефлексію? 

Журналістське слово переважно ігнорує, а в деяких випадках - підсилює образ 

наявного ґендерного дисбалансу в нашому соціумі. 

 

Об’єктом даного дослідження виступають друковані українські медіа, а 

предметом – ґендерний дискурс, наявний в газетних виданнях. 

 

Мета даного дослідження – визначити рівень ґендерного дискурсу в сучасних 

українських медіа, зафіксувати наявну на сьогодні частку ґендерно орієнтованих 

матеріалів у регіональних друкованих медіа України, а також – проаналізувати 

контекст і зміст виявлених матеріалів з даної проблематики. 

 

Для досягнення даної мети було визначено наступні задачі:  

 

o розробити методику аналізу текстів регіональної преси з урахуванням 

можливостей якісного аналізу щодо систематизації відібраних матеріалів 

для їх подальшої аналітичної обробки;  

o провести аналіз усіх випусків десяти друкованих періодичних видань, що 

виходили у світ за період 1-30 листопада 2017 у м. Вінниця, м. Дніпро, м. 

Житомир, м. Запоріжжя, м. Київ, м. Кропивницький, м. Львів, м. Луцьк, м. 

Полтава, м. Черкаси (по одній газеті у кожному місті) у відповідності до 

розробленої методики; 

o на основі отриманих даних виявити стан та особливості ґендерного 

дискурсу в друкованих ЗМІ різних регіонів, а саме – сфери життя, до яких 

приналежні матеріали з ґендерної проблематики, а також – поняття, до 

яких апелює автор матеріалу;  

o визначити коефіціенти інтенсивності та змістовності представлених 

ґендерних дискурсів в обраних до аналізу регіональних періодичних 

виданнях; 

o охарактеризувати візуальні образи чоловіків та жінок, трансльовані 

обраними інформаційними ресурсами, та оцінити ступінь їх 



стереотипного та збалансованого представлення в контексті різних сфер 

діяльності. 

 

Польовий етап дослідження відбувся у січні 2018 року, до аналізу відібрано всі 

випуски регіональних видань за листопад 2017 року, включаючи їх додатки та 

вкладиші. 

 

Список видань, що потрапили до вибірки моніторингу: 

 

1. 21 канал – м. Кропивницький 

2. 33 канал – м. Вінниця 

3. Вечірній Київ – м. Київ 

4. Високий Замок – м. Львів 

5. Вісник + К – м. Луцьк 

6. Дніпро Вечірній – м. Дніпро 

7. ЕХО – м. Житомир 

8. Запорізька Правда – м. Запоріжжя 

9. Зоря Полтавщини – м. Полтава  

10. Черкаський Край – м. Черкаси 

 

Принципом відбору видань у регіонах слугували їх популярність, тривалість 

виходу і в деяких випадках – їх незалученість до найбільш резонансних 

моніторингів. 

 

Матеріали, які було проаналізовано – це всі тексти газет, включаючи додатки та 

вкладиші, окрім реклами, офіційних оголошень та тв-програм. Звертаємо увагу, 

що тексти прихованої реклами (або «джинси») також потрапили до нашої уваги. 

Окрім того, до аналізу було включено всі візуально представлені образи 

чоловіків та жінок (фото, малюнки, карикатури тощо). Таким чином, ми 

намагались ознайомитись із текстами періодичних видань «очами читачів», які, 

на наш погляд, переглядають (з тією або іншою увагою) всі змістовні матеріали 

та всі зображення газет. 

 

Метод дослідження, який на нашу думку є найбільше релевантним для 

виконання поставлених цілей – це якісний аналіз документів. Оскільки саме в 

цьому методі закладено принцип якнайбільш повного та різностороннього 

ознайомлення з текстами, а також – можливість подальшої аналітичної обробки 

матеріалів під заздалегідь заданим кутом зору. В деяких аспектах доречним 

також буде квантифікувати систематизовану інформацію, тобто проводити певні 

кількісні підрахунки результатів.  

 

Основними методологічними принципами в даному контексті виступають:  

 об’єктивність, тобто неупереджене ставлення до будь-яких матеріалів і 

дотримання нейтральної позиції при їх аналізі, незважаючи на оціночний 

контекст і рівень критичності авторів при подачі матеріалу; 

 повномасштабність і послідовність, тобто прочитування матеріалів у 

повному масштабі в такому порядку, як вони подані і як із ними 

знайомиться звичайний читач (хоча читач, на відміну від дослідника, 

зазвичай приділяє одним матеріалам більше уваги, а іншим – менше, 

зважаючи на його інтереси та цілі прочитування; дослідник, у свою чергу, 



має не випускати з уваги те, що ґендерна проблематика може бути 

представлена у матеріалах, присвячених будь-якій сфері суспільного 

життя і в дуже неочікуваних ракурсах); 

 баланс загального та часткового, тобто оцінку рівня представлених 

ґендерних дискурсів у контексті інших суспільно значущих тем, а також – 

урахування дрібних деталей (окремо вжитих ґендерних стереотипів або 

штампів) та їх впливу на загальний контекст аналізованих матеріалів 

тощо. 

 

Методична процедура включає: 

- ознайомлення з повною сукупністю текстів видань за відібраний період; 

- відбір та систематизацію текстів, приналежних чи дотичних до 

висвітлення ґендерної проблематики; 

- обробку кількісних та якісних показників із відібраних матеріалів 

(частота та змістовність текстів із ґендерної проблематики); 

- виведення коефіцієнтів інтенсивності та змістовності представленості 

ґендерного дискурсу; 

- відбір та оцінка найбільш типових та найбільш яскравих візуальних 

образів чоловіків та жінок у кожному виданні. 

 

Оскільки медіа певним чином відображають заданий у соціумі порядок, а також 

висвітлюють першочергово затребувані аудиторією теми, то в результаті даного 

дослідження із отриманих даних ми зможемо говорити про своєрідну карту 

ґендерно орієнтованих видань в нашій країні, розуміючи під цим рівень 

актуальності тем ґендерної рівності для тих чи інших регіональних видань. 

Особливо релевантною буде така візуалізація у вигляді мапи, якщо даний 

моніторинг набуде більших масштабів – буде включено до вибірки більше 

видань з кожного регіону, а аналіз відбуватиметься на більш постійній основі.  

 

На прикладі даного дослідження ми можемо говорити про ситуативну, але не 

менш значущу картину ґендерно орієнтованого дискурсу в регіональних 

періодичних виданнях України, яка втім відзначається наступними важливими 

ознаками: спонтанністю - в плані періоду проведення дослідження – коли у 

суспільстві не помічено будь-яких резонансних справ, які б стимулювали 

обговорення ґендерної проблематики та широкою географічною 

представленістю, оскільки доволі рідко можна зустріти залучення до подібного 

роду моніторингів більше, ніж чотири регіони.  

 

Отже, згідно розробленої для даного моніторингового дослідження методології, 

перед тим, як приступити до ознайомлення з текстами, ми розділили матеріали, 

в яких може бути представлена ґендерна проблематика, на три основні типи: 

 

1. Статті, присвячені ґендерній проблематиці – тобто матеріали будь-якого 

масштабу (від заміток до аналітичних статей), які за своїм основним 

меседжем покликані підняти на обговорення ґендерно орієнтовану 



тематику; 

2. Статті, частково (дотично) присвячені ґендерній проблематиці – це 

матеріали, де основною темою та метою авторів були інші суспільні 

проблеми чи події, але вони свідомо чи несвідомо задіяли арсенал 

ґендерних понять, штампів, стереотипів або ж яскравих образів, які 

стосуються нашої теми та можуть бути віднесені до ґендерного дискурсу 

в медіа; 

3. Статті, присвячені тематиці домашнього насильства – тобто тексти, де 

йдеться мова про скоєння актів насильства у сімейних колах, у побуті, 

поміж представниками різних ґендерів (тут насамперед маються на увазі 

стосунки дорослих чоловіків та жінок). 

 

Таким чином, перед нами постала задача з усього загалу представлених у пресі 

матеріалів зафіксувати лише ті, що відповідають одному з означених типів, а 

також визначити частоту появи таких матеріалів і відобразити зміст відібраних 

матеріалів у спеціальній схемі (див. Додаток). При цьому важливий 

насамперед факт присутності таких матеріалів, а не оціночні контексти, в яких 

той чи інший матеріал підтримує ґендерний дискурс, адже наявність як 

нейтрально-позитивного, так і критично-негативного ракурсу, насичує спектр 

вражень читача від обговорюваної проблематики. Це також означає, що 

матеріали публікуються спонтанно, а не під замовлення. І отже, читач не 

отримає швидкої втоми від одноманітності ґендерно орієнтованих публікацій. 

 

Далі ми спробуємо охарактеризувати кожне з аналізованих видань щодо 

інтенсивності та змістовності представленості ґендерного дискурсу. Після чого 

поєднаємо результати у загальну картину. 

 

 

 

 

  



Основні результати дослідження 

 

21 канал – м. Кропивницький 

 

В даному щотижневому виданні ми проаналізували 5 випусків за листопад 2017 

року. Статей, безпосередньо присвячених ґендерній проблематиці, нами не 

виявлено, а от матеріалів другого типу – тих, що дотичні ґендерному дискурсу, 

ми виявили шість.  

 

При цьому один з цих матеріалів характеризується соціально-політичною 

тематикою (обговорення пенсійної реформи в Україні), де вживаються поняття 

«сильної» та «слабкої» статі, один – кримінальною (сексуальне рабство для 

жінок), один присвячений медичним питанням (прихована реклама): «…в 

деяких випадках може зовсім пропасти ерекція, і представник сильної статі 

втрачає впевненість» - 21 канал, №48, с.19. А решта три – це гумор, анекдоти, 

де як ми знаємо, дуже часто можна стикнутися з уживанням штампів, 

стереотипів та яскравих ґендерно зумовлених протистоянь.  

 

Таким чином, автори «21 каналу» за аналізований період не проявили особливої 

ініціативи підтримувати ґендерний дискурс на сторінках свого видання.  

 

Матеріалів, присвячених питанням домашнього насильства, в цьому виданні 

виявлено дев’ять. Це статті з окремої рубрики, присвяченої інформуванню 

громадян про злочини в регіоні. В усіх цих відібраних матеріалах фігурують 

жінки-жертви та чоловіки-нападники. 

 

 
 

  
 



 
 

Що ж до візуальних образів чоловіків та жінок, - то особливо неординарних не 

так багато, вони найчастіше – ілюстрація до обговорення певних медичних або 

психологічних проблем. Дещо сексистським, на нашу думку, є наскрізно 

присутній у рекламі вікон образ напівоголеної жінки (див. Фото). А дуже 

позитивним є репортажне фото з фітнес-курсів для молодих мам, які 

займаються спортом разом зі своїми немовлятами (див. Фото). 

 

33 канал – м. Вінниця 

Дана газета, представлена у нашій вибірці за листопад п’ятьмома випусками з 

Додатками у кожному, відзначається доволі високою залученістю до ґендерного 

дискурсу, зокрема:  

 Статей, що безпосередньо присвячені ґендерній проблематиці – одна, але 

вона є доволі яскравою і присвячена питанням жіночої участі у політиці 

заради блага нашої країни («Досвід розвинених країн доводить одне: коли 

у радах ... жінок буде хоча б 40%, тоді в Україні державна політика буде 

для людей. Чоловіки ніколи не будуть відстоювати питання, які 

турбують жінок. Не тому, що вони погані чи хороші. У них зовсім інші 

пріоритети в житті» - 33 канал, №49, с.8). 

 

 
 

 Статей другого типу в даних випусках аж чотирнадцять: три з них 

присвячені  політичним і одна – публічним секс-скандалам, дві – 

ґендерній дискримінації, чотири мають відсилання до ґендерних 

стереотипів, дві розповідають про діяльність організації «Фемен», дві 

згадують про питання ґендерної рівності, одна з яких апелює до образу 



жіночості в минулому («Колекція Олени повернула нас в ті часи, коли 

жінка ще була зовсім тендітним та ніжним створінням і про фемінізм 

та рівність між статями ніхто не чув», 33 канал, №49, с.8). 

 

 
 

 Також виявлено п’ять матеріалів з висвітленням питань домашнього 

насильства, при цьому один з них пов’язаний з міжнародним досвідом 

боротьби з домашнім насильством, один з матеріалів розкриває проблему 

залежності самотньої жінки, що народжує без чоловіка, а її батьки 

відмовляються їй допомагати і навіть виганяють з дому, два матеріали 

описують картину фізичного побутового насильства, де жертвами стають 

жінки і ще один повідомляє про випадок вбивства жінки чоловіком. При 

цьому в одному з матеріалів змальовано образ агресивної жінки, яка 

вибила око поліцейському, що приїхав захистити її від побоїв чоловіка. 

 

Фотографічні образи чоловіків та жінок постають у даному виданні більш-

менш збалансованими, а змістовно зображення належать до зовсім різних сфер 

життя і відображають доволі насичену палітру чоловічих та жіночих ролей у 

суспільстві.  

  



  

 
 

Втім можна зустріти і яскраві сексуальні картинки жінок, а також – рекламу 

сексистського характеру, де зазвичай образ жінки не відповідає змісту 

оголошення, а лише привертає увагу (див. Фото). Також наскрізним фоном йде 

повторювана реклама медичного центру, що допомагає схуднути жінкам, 

розміщена на першій сторінці і ілюстрована іронічними жіночими образами 

(див. Фото). 

 

Вечірній Київ – м. Київ 

 

У даному виданні номери виходять так само щотижнево, отже за аналізований 

період їх було п’ять. Серед усього загалу матеріалів нами відібрано лише 

чотири, що дотично стосуються ґендерної проблематики.  

 

Два з цих матеріалів присвячені історичним та культурним питанням, один – 

історико-політичному обговоренню святкування чи відміни Міжнародного 

жіночого дня («переформатування 8 Березня з Міжнародного жіночого дня на 

День боротьби за права жінок (з позбавленням його статусу вихідного)» - 

Вечірній Київ, №45, с.3), і один стосується спортивно-освітніх питань, де 

йдеться про те, що «…дівчата сьогодні такі, що можуть утерти носа будь-

якому хлопцеві. Розбирають і складають автомат за…шість секунд. От і 

спробуй після цього підкорити серце такої леді!» - Вечірній Київ, №47, с.19.  

 



  

 
 

 

Візуальні образи чоловіків та жінок дуже яскраві та насичені змістом, і що 

характерно – жінка в даному виданні підкреслено різноманітна, - від чуйної та 

турботливої матері до спортсменки-чемпіонки або навіть воїна (див. Фото). 

 

 
  



Високий Замок – м. Львів 

 

Дане видання представлено найбільшою кількістю випусків – їх у листопаді 

тринадцять. А також наявні ТВ-вкладиші. Таким чином, і кількість ґендерно 

орієнтованих публікацій тут вийшла значною (хоча не існує прямої 

відповідності між кількістю випусків та кількістю матеріалів з ґендерної 

проблематики, оскільки газети зі значною частотою виходу продовжують або 

навіть повторюють із номера в номер часто одну й ту саму тему, історію, сюжет, 

який набирає обертів або випадки, про які додається додаткова інформація, 

коментарі). 

 

Отже, статей першого типу в нас нараховано дві, одна з яких обговорює образ, 

права і обов’язки українських жінок у XIX столітті: «Представниці чарівної 

статі, так само як божевільні та малолітні особи, не мали права бути 

опікунами, свідками, кураторами… У суді їхні права міг представляти батько 

або чоловік. Заміжжя було найважливішим здобутком кожної пані; Не можна 

було з'являтись на вулиці з представником сильної статі, якщо тільки він не її 

наречений» і т.і. – Високий Замок, №127, с.14. Інша стаття – невелика замітка 

про трансґендера в США: «Був чоловіком, став жінкою, а тепер - депутатом - 

Членом Палати делегатів американського штату Вірджинія вперше обрано 

трансґендера» - Високий Замок, №128, с.9. 

 

Статей другого типу ми нарахували аж двадцять одну:  

 шість із них присвячені питанням сексуальних домагань чоловіків до 

жінок – і як зарубіжним, так і вітчизняним секс-скандалам з цього 

приводу, а за сферами життя ці матеріали заторкують політику, 

мистецтво, освіту і право, а також – соціальну сферу; 

 дев’ять із них мають згадку ґендерних стереотипів, наприклад: «Де 

багато жінок - багато проблем. Комфортніше працювати з чоловіками. 

Мені імпонує їх цинізм, раціоналізм» – Високий Замок, №136, с.10; 

«…відновилась мода на красиву бороду, доглянуту щетину. Це робить 

чоловіка імпозантним, брутальним і успішним серед жінок» - Високий 

Замок, №124, с.11. При цьому три з цих матеріалів – це анекдоти зі 

стереотипізацією чоловіка або жінки: «Важка жіноча доля: не влізла в 

сукню - купила тортик. Вліз!» - ВЗ, №126, с.16, «У кожного справжнього 

чоловіка будь-яка річ завжди на своєму місці! Але ось це саме місце може 

спонтанно і хаотично переміщатися…» - ВЗ, №131, с.16; 

 п’ять із них побічно стосуються питань ґендерної дискримінації, при 

чому два – в культурному та історичному аспекті, а решта – у 

соціальному та медичному, у сфері інтимних стосунків; 

 один із відібраних матеріалів згадує поняття гомосексуалізму, причому в 

негативному контексті, як образливе. 

 

Один з проаналізованих матеріалів присвячений темі домашнього насильства, 

причому жінка є агресором, а чоловік-каліка – жертвою. 



 

 
 

У цьому насиченому різноманітними публікаціями виданні так само широко 

представлені візуалізовані образи чоловіків та жінок. Але характерними тут є 

рубрики, де постійно експлуатується образ молодої, красивої та сексуальної 

жінки, відповідно, оголеної повністю чи наполовину (див.Фото). Окремо слід 

наголосити на наскрізній присутності у виданні карикатур, де переважають 

жінки похилого віку (бабусі) в іронічних іпостасях. 

 

 
 

   
 



 
 

  
 

 

Вісник + К – м. Луцьк 

 

У даному щотижневику проаналізовано п’ять випусків, де відібрано для 

подальшого розгляду вісім матеріалів другого типу – тобто, частково 

присвячених ґендерним питанням та п’ять матеріалів третього типу, пов’язаних 

з висвітленням тем домашнього насильства. 

 

 



Шість із відібраних нами матеріалів побудовані навколо стереотипізації 

жіночих та чоловічих ролей та образів у суспільстві та в побуті, наприклад, в 

обговоренні хлопця-рекордсмена з довжини волосся на Україні та чоловічої 

моди на довге волосся: «Уявіть лису дівчину. Хіба це гарно?» - Вісник + К, №48, 

с.10; «Я завів патли аж по плечі. - Невже ви, тітко, не можете їх підстригти, 

коли він спить? - допитувалися сусіди. - Покличте дядьків, сусідів, хай 

зв'яжуть і підстрижуть по-людськи» - Вісник + К, №45, с.15.  

У матеріалі про багатодітну родину: «Марія працювала у місцевому 

господарстві, але нині перебуває у постійному декреті, тож на її місці тепер 

чоловік. Виходить, що вся хатня робота на тендітних плечах Марії» - Вісник 

+К, №46, с.17. Тут, хоча і немає прямої стереотипізації, але, на нашу думку, все 

ж у матеріалі присутній певною мірою дискримінаційний образ жінки, яка 

прив’язана до хатньої роботи та дітей, і не виходить на роботу, тому що 

«перебуває у постійному декреті».  

 

Ще один матеріал з другого типу, - це напівжартівлива замітка про 

порноактрису, яка мріє стати Президентом Росії: «Планую зробити розлучення 

майже неможливим для чоловіків. … Смертна кара за домагання» - Вісник + К, 

№45, с.6.  

 

 
 

 

А восьмий з даного типу матеріал – це повідомлення про медичні досягнення 

людства, що принципово порушить встановлений соціальний порядок щодо 

ролей матерів і батьків – оскільки розповідь про те, що чоловіки згодом 

зможуть народжувати дітей так само, як і жінки: «… чоловіки зможуть 

самостійно народжувати дітей. Для вагітності чоловікові потрібно вживити 

матку, а також він має пройти курс гормональної терапії» - Вісник + К, №45, 

с.2. 

 



 
 

Три статті, що розповідають про випадки домашнього насильства, змальовують 

образи чоловіків-нападників і жінок-жертв, а дві інші матеріали – навпаки 

розповідають про чоловіків, які стали жертвами жіночої агресії: «…жінка не 

лише стріляла в колишнього благовірного, а й душила його подушкою, і 

добивала праскою!» - Вісник + К, №48, с.1. 

 

Візуальні матеріали видання не складають враження ґендерного дисбалансу, 

вони є переважно нейтральними, не іронічними. 

 

 

Дніпро Вечірній – м. Дніпро 

 

Дана газета представлена дев’ятьма випусками (включаючи один спецвипуск) 

за листопад із розлогими додатками у вигляді окремих брошур (про творчі 

династії, проблеми українського підприємництва, екзотичних комах тощо).  

 

Матеріалів, що безпосередньо присвячені ґендерній проблематиці, ми 

нарахували два, і обидва – у додатках. Ці матеріали з точки зору міжнародної та 

внутрішньої політики та економіки розглядають питання ґендерної рівності та 

трудової ґендерної дискримінації: «Положение о запрете дискриминации по 

признаку пола ввели еще в первой редакции Договора об учреждении 

Европейского экономического сообщества в 1957 году; ...женщины 

зарабатывают на 26% меньше, чем мужчины. В Украине кризис и много 

вызовов, одновременно половина трудоспособного населения - женщины - не 

имеют равных возможностей и не могут активно участвовать в 

экономической жизни» - Дніпро Вечірній, №86, додаток, с.7; «Сейчас все чаще в 

Украине говорят о многообразии, и все больше работодателей тяготеют к 

созданию коллективов, где работают люди различного происхождения, пола, 

возраста, сексуальной ориентации, гендерной идентичности и других 

проявлений разнообразия, но включены ли они в рабочий процесс как одно 

целое? Этот вопрос уже касается инклюзии - создание условий, при которых 



разные люди включены в процесс принятия решений и несут ответственность 

на равных основаниях» - Дніпро Вечірній, №86, додаток, с.22. 

 

 
 

Матеріалів другого типу в даних випусках представлено чотирнадцять: 

 три з них містять зображення ґендерної дискримінації, при цьому один – 

в сучасних реаліях і два – в історично-культурних: «Будучи хорошим 

графиком, она долгое время работала и выставлялась наравне с мужем. 

И только после того, как родился сын … о творчестве пришлось забыть. 

«Теперь она у нас работает мамой!»; ...портреты Елены получались 

настолько удачными, что на них находились покупатели. Я продал свою 

жену четыре раза!» - Дніпро Вечірній, №78, додаток, с.22; ««за 

изменнический уход от короля, её мужа, король [Германарих], движимый 

гневом, приказал разорвать на части, привязав её к диким коням и пустив 

их вскачь» - Дніпро Вечірній, №81, с.11; «На Заході бути "на світі всіх 

милішою та гарнішою" - це питання виживання, адже жінки не мали 

права наслідування чи права власності, а отже, без прекрасного принца 

героїня, що прагнула жити довго та щасливо, ніяк не могла обійтись» - 

Дніпро Вечірній, №83, с.13; 

 три мають розгорнуте або стисле обговорення прав жінок у сучасному 

світі: «...реальная ценность каждой человеческой жизни вне зависимости 

от его происхождения, вероисповедания, пола и мировоззрения, всё это в 

странах Европы гарантировано не только на бумаге, но и в полном 

объёме выполняется в реальной жизни» - Дніпро Вечірній, №82, с.13; 

«Одним из самых дискуссионных моментов "Процветания по-новому" 

стало предложение платить женщинам из высокоразвитых стран $80 

тыс. за отказ от рождения детей или согласие ограничиться одним 

ребёнком» - Дніпро Вечірній, №83, с.12; 



 один містить штамп «слабка стать»; 

 чотири – тією чи іншою мірою використовують стереотипізації жінок: 

«…16-летний мастер сатирически изобразил женщин, укладывающих 

асфальт. Это в советское-то время! Разве ж можно было 

подтрунивать над теми нашими женщинами? Особенно какому-то 

юнцу!» - Дніпро Вечірній, №80, с.15; «Осень - это ...симпатичные 

барышни, мужественно ныряющие во влажную листву для 

романтического фото» - Дніпро Вечірній, №80, с.2; 

 один містить згадку про секс-меншини, знову в негативних коннотаціях: 

«...в некоторых туалетах тусили представители так называемых 

сексменьшинств. … в окрестностях этого стратегического объекта 

собирались нехорошие геи, которые даже имели своеобразный дресс-

код…» - Дніпро Вечірній, №82, с.25; 

 два матеріали – анекдоти, що містять своєрідний мікс ґендерної 

стереотипізації, що заключена у фразеологізмах, та іронічного 

представлення ролей чоловіка та жінки у родині: «В нашем доме глава 

семьи - жена, так уж истерически сложилось» - Дніпро Вечірній, №84, 

с.27. 

 

 
 

 
 
 



На фотографічних представленнях в даному виданні значно превалюють 

чоловіки – вони візуально фігурують і в політиці, і на виробництві, і у спорті, і в 

побутових біографічних розповідях, і в мистецтві. 

 

 
 

 

 

ЕХО – м. Житомир 

 

В даному виданні проаналізовано всі п’ять випусків, і відібрано два матеріали 

першого типу, сім – другого і три – третього типу. 

 

Серед двох матеріалів, присвячених ґендерним питанням, один – це коротка 

замітка про введення «третьої статі» (інтерсекс) в Німеччині: «Відтепер у 

Німеччині поряд з традиційними, ще від Адама і Єви, чоловічою і жіночою 

статтю запровадили третю, яку в'їдливі німці вже встигли охрестити "ні те 

ні се"» - ЕХО, №46, с.23. А другий – це розлога публікація про захист прав 

жінок у випадку сексуальних домагань: «Подают на обидчика в суд единицы. 

Почему? Да потому что это бесперспективно. Суды, как правило, становятся 

на сторону мужчин и доказать, что поглаживания по коленке и пошлые 

намеки унижают достоинство женщины, невероятно сложно»; «Сколько бы 

мы ни говорили о гендерной политике на всех уровнях и равных правах мужчин 

и женщин, на деле все оказывается иначе. Не тот у нас менталитет, чтобы 

защищать женщину в связи с такими незначительными "проявлениями 

внимания" со стороны мужчин, как "похлопывания и прикасания"» - ЕХО, №47, 

с.3. 

 

З семи публікацій, що дотичні ґендерним питанням, дві розкривають зміст і 



наслідки закону про відміну допомоги матерям-одиначкам в Україні, а тобто, - 

мають нахил до питань ґендерної дискримінації. Окрім того, тут вживається 

штамп «слабкої статі»: «…поиск заблудших отцов нужно возложить на 

покинутых мамочек, чтобы по завершении работ, проведенных 

профессиональным сыщиком (услуги за счет матерей-одиночек), государство 

имело возможность с легкой совестью переложить оплату выплат на 

истинного ответчика»; «…особенно много поклонников закон нашел среди особ 

слабого пола. Большинство женщин свято верят в силу закона» - ЕХО, №47, 

с.20. 

 

Ще три – експлуатують ґендерні стереотипи, при чому одна – у сфері психології 

та інтимних відносин, одна – у сфері медицини та сімейних відносин 

(обговорюються випадки чоловічої полігамності), одна – у сфері злочинності 

(матеріал про шлюбних аферистів): «…рестораны, бутики и масса проблем 

…являются сопутствующими сложностями бракосочетания с молодыми 

украинками»; «Каждая женщина подспудно мечтает любить и быть 

любимой. И для этого ей обязательно нужен антураж: красивые слова, 

обольщение, признание её достоинств» - ЕХО, №45, с.23. 

 

Одна зі статей такого типу описує «професію» «дамського угодника» і 

використовує штамп «слабкої статі», при цьому іронія описуваних ситуацій 

відноситься як до жінок, так і до чоловіків. «…возникает впечатление, будто 

лишь мужчины любят женскую наготу, склонны к разврату и всяческим 

другим извращениям. На самом деле слабый пол вовсе не уступает в этом» - 

ЕХО, №44, с.22. 

 

Ще один матеріал, який навіть можна назвати частиною з серії публікацій, 

присвячений розслідуванню педофільних злочинів у Житомирі. І при цьому 

педофілія ставиться в один рядок із гомосексуалізмом: «Как ни крути, но 

выходит, что деморализация, сеяние разврата, развитие гомосексуализма и 

детской порнографии в Украине - это плоды государственной политики. 

Наряду с планомерным одурманиванием, оболваниванием, обворовыванием и 

спаиванием населения» - ЕХО, №47, с.3. 

 

 
  



У двох із трьох матеріалів щодо домашнього насильства, фігурує жінка-

злочинець і чоловіки-жертви, а в третьому – навпаки: «…во время совместного 

употребления спиртных напитков между матерью и сыном возник конфликт, в 

результате которого последний нанес женщине несколько ударов по голове» - 

ЕХО, №48, с.3. 

 

 
 

     
 

 
 

В даному виданні ілюстративних матеріалів загалом не дуже багато (якщо не 

враховувати рекламу та оголошення), а ті, що є, носять переважно нейтральний 

характер при зображенні чоловіків та жінок, помітним є певний баланс у 

візуалізаціях ґендерних образів. А от жіноча краса активно експлуатується на 

кожній першій сторінці видання, просто як принада для аудиторії. 

  



Запорізька Правда – м. Запоріжжя 

 

Газета у нашій вибірці представлена п’ятьма випусками, в яких ми зафіксували 

сім матеріалів, побічно приналежних до ґендерного дискурсу. 

 

Два з них описують культурні традиції України та Боснії, 

де жінки мали підкорятися волі своїх чоловіків та мати 

жорстко регламентовану правилами поведінку. Зокрема, 

змальовано і образ належної зовнішності для дівчат та 

хлопців: «Статевий акт відбувався тільки з метою 

набуття жінкою вагітності»; «Коли у жінки наступав 

клімакс, їй суворо заборонялось не тільки займатись 

сексом, а й лягати спати поряд з чоловіком»; «Для жінок 

обов'язково - довга коса, а також працьовитість і 

слухняність. А для чоловіків ознаками сексуальності була 

наявність коня або шаблі» - Запорізька Правда, №44, с.22. 

 

  
 

 

Два з відібраних матеріалів розповідають про жінок-воїнів на сучасній Україні: 

«Є в нашому колективі і одна дівчина-виконавець, яку солдати охрестили 

"Талісманом оркестру". Вона не приймає ніяких поблажок. Коли наші хлопці 

намагаються зробити її побут більш привілейованим, вона тільки 

ображається. Всі тяготи і злигодні служби на рівні з усіма героїчно 

переносить» - Запорізька Правда, №48, с.25. 

 

 



А ще три матеріали – це гумор, де наявні стереотипізовані образи чоловічої та 

жіночої поведінки: «Сьогодні зранку прокидаюсь, не встаю, все чекаю, коли 

мене мама покличе на сніданок. А потім згадую, що мама - це я!» - Запорізька 

Правда, №44, с.20. 

 

 
 

 
 

 

 

У візуальних образах чоловіки та жінки 

даного видання – різносторонні та 

різноманітні, але за нашим спостереженням, 

іронія, коли вона є, найчастіше припадає на 

жіночі зображення (див. Фото). 

 

 

 

 

  



Зоря Полтавщини – м. Полтава 

 

За аналізований період у даному виданні налічується вісім випусків 

(включаючи вкладиш «Сійся, родися!»). З усіх публікацій відзначено вісім, що 

відповідають матеріалам другого типу.  

 

Три з відібраних матеріалів стосуються ґендерних стереотипізацій, при цьому 

один – у сфері медицини, два інших – у сферах культури та побуту: «Досі в 

цьому конкурсі 18 років поспіль перемагали лише чоловіки. А цьогоріч, ламаючи 

всі ґендерні стереотипи, … наша колега стала володарем Гран-прі…» - Зоря 

Полтавщини, №171-172, с.13; «… це зовсім нелегко - жити з розумною 

жінкою» - Зоря Полтавщини, №165-166, с.6. 

 

А інші п’ять публікацій – це анекдоти: «Дві куми: - От би зараз сюди чоловіка 

чужого, і як дати йому ляпаса по нахабній пиці, щоб не приставав до заміжніх 

жінок!";  - Я був одружений двічі невдало: одна дружина від мене пішла, а 

друга - ні!» - Зоря Полтавщини, №169-170, с.11. « - Чому ти купляєш дружині 

нове плаття? Ти ж із нею зібрався розлучитися!  - Та вона в старому платті 

не хоче до суду йти!» - Зоря Полтавщини, №163-164, с.16. 
 

 
 

  
 

 
 

 

   



Фотографічні зображення чоловіків і жінок, хоча вони і є порівняно 

небагаточисельними в даному виданні, але доволі збалансовано представляють 

різних персонажів, конкретно ілюструючи ту чи іншу сферу їх діяльності. 

 

 

Черкаський край – м. Черкаси 

 

У матеріалах чотирьох проаналізованих випусків виявлено дві публікації, що 

дотичні до висвітлення ґендерної проблематики. Одна з них – заперечення 

стереотипізації артисток-жінок: «Творчих працівників не вибирають за 

короткою спідницею та стрункими ніжками. Потрібні талант і творчий 

потенціал» - Черкаський край, №47, с.4. А друга – це анекдот: «Купила туфлі — 

немає спідниці. Купила спідницю — немає кофтинки. Купила кофтинку — немає 

сумки. Сумку купила — туфлі не підходять…» - Черкаський край, №48, с.19. 

 

 
 

 

У  

 

У даному виданні складно говорити про різнобарвність та насиченість 

репрезентованих на фото образів, оскільки, окрім оголошень та реклами, інші 

зображення ілюструють в основному різні виробничі процеси і трохи – 

політику. Відповідно, від галузі виробництва, про яку йдеться мова, залежить і 

кількісний склад представлених чоловічих та жіночих персонажів.  

 

 
 

 

  



Загальні результати дослідження 

 

Підсумовуючи отримані дані, ми б хотіли навести зведену таблицю щодо 

кількості відібраних ґендерно орієнтованих матеріалів у кожному виданні: 

 

  

Статті, 
присвячені 
ґендерній 
проблематиці 

Статті, 
ЧАСТКОВО 
присвячені 
ґендерній 
проблематиці 

Домашнє 
насильство 

Загальна 
кількість 
матеріалів  
у випуску * 

Кількість 
випусків за 
листопад 

21 канал – Кропивницький 0 6 9 35 5 

33 канал – Вінниця 1 14 5 75 5 

Вечірній Київ - Київ 0 4 0 50 5 

Високий Замок – Львів 2 21 1 70 13 

Вісник + К – Луцьк 0 8 5 65 5 

Дніпро Вечірній – Дніпро 2 14 0 50 9 

ЕХО – Житомир 2 7 3 70 5 

Запорізька Правда – 
Запоріжжя 

0 7 0 55 5 

Зоря Полтавщини - Полтава  0 8 0 45 8 

Черкаський Край – Черкаси 0 2 0 30 4 

* - при підрахунку загальної кількості публікацій у номері виведено усереднену кількість матеріалів, 

які мають змістовне текстове наповнення, включаючи матеріали додатків та вкладишів (окрім ТВ-

програми, реклами та оголошень) 

 

Резюмуючи зміст виявлених матеріалів, ми охарактеризуємо кожен з трьох 

визначених типів за сферами життя, а також – поняттями, до яких апелюють 

автори матеріалів. 

 

Так, публікації першого типу визначаються своєю змістовною приналежністю 

до наступних сфер життя (кожна публікація може мати відношення до однієї 

або кількох сфер життя одночасно): 

- внутрішньої та міжнародної політики (7 відсилань), 

- соціальної сфери (4), 

- економіки (2), 

- злочинності та правової сфери (1).  

 

Публікації другого типу стосуються таких сфер життя: 

 

сфери життя 
кількість 

згадувань 
побут 29 

культура 22 

гумор, розваги 21 



політика 17 

соціум 12 

злочинність 11 

мистецтво 11 

історія 10 

медицина 9 

правова сфера 6 

військова справа 4 

освіта 4 

психологія 2 

спорт 2 

економіка 1 

реклама 1 

 

Відмінність приналежності ґендерного дискурсу до різних сфер життя між 

виданнями можна побачити у наступній таблиці: 

 

  

Сфери життя та кількість 
відсилань до них у матеріалах, 

присвячених ґендерній 
проблематиці 

Сфери життя та кількість 
відсилань до них у матеріалах, 

частково присвячених ґендерній 
проблематиці 

21 канал – 
Кропивницький 

 - 

побут (4), гумор та розваги (3), 
політика (1), економіка (1), соціум (1), 
злочинність (1), медицина (1), реклама 
(1) 

33 канал – Вінниця політика (1), соціум (1) 
політика (7), злочинність (6), медицина 
(2), історія (1), культура (1), мистецтво 
(1), право (1), освіта (1), побут (1) 

Вечірній Київ - Київ  - 
історі я (2), побут (2), політика (1), 
культура (1), освіта (1), спорт (1) 

Високий Замок – 
Львів 

соціум (2), політика (1), історія (1) 

соціум (8), мистецтво (6), культура (4), 
гумор та розваги (3), політика (2), 
злочинність (2), право (2), медицина 
(2), освіта (2), історія (1), психологія (1), 
побут (1), спорт (1) 

Вісник + К – Луцьк  - 
побут (6), культура (2), медицина (2), 
гумор та розваги (2), політика (1) 

Дніпро Вечірній – 
Дніпро 

політика (2), економіка (2) 
культура (6), історія (4), мистецтво (3), 
побут (3), гумор та розваги (3), 
політика (2), право (2), соціум (1) 

ЕХО – Житомир 
політика (1), соціум (1), злочинність (1), 
право (1) 

побут (5), політика (2), злочинність (2), 
соціум (1), право (1), медицина (1), 
психологія (1), гумор та розваги (1) 

Запорізька Правда – 
Запоріжжя 

 - 
культура (5), гумор та розваги (3), 
військова справа (2), історія (2), 
мистецтво (1) 



Зоря Полтавщини - 
Полтава  

 - 
побут (7), гумор та розваги (5), 
культура (2), соціум (1), медицина (1) 

Черкаський Край – 
Черкаси 

 - 
політика (1), культура (1), гумор та 
розваги (1) 

 

 

А от матеріали, що мають відношення до рефлексії проблем домашнього 

насильства, в усіх виданнях змістовно приналежать до сфер криміналу та 

побуту. 

 

Поняття, якими можна охарактеризувати ґендерний дискурс того чи іншого 

періодичного видання, ми наводимо у наступній таблиці: 

 

  

Поняття та персонажі 
ґендерного дискурсу у 

матеріалах, присвячених 
ґендерній проблематиці 

Поняття та персонажі ґендерного 
дискурсу у матеріалах, частково 

присвячених ґендерній проблематиці 

21 канал – 
Кропивницький 

 - 

"сильна" та "слабка" стать, дівчинка та 
бабуся, ґендерна соціалізація, жінки-жертви 
афери, секс-рабині, жінки та чоловіки у 
подружжі 

33 канал – Вінниця 
жінки в політиці, ґендерна 
рівність 
 

чиновник-корупціонер та збоченець, 
сексуальні домагання, вчитель-ґвалтівник,  
хвора дівчинка та її мати,  
"Фемен", Порошенко, освітні програми, 
стереотип навчання для дівчат та хлопців,  
стереотип жінок-секретарок,  
стереотип чоловічої та жіночої вірності, 
ґендерна рівність, стереотипи жіночої та 
чоловічої психології, шлюбний контракт, 
права рабинь, ґендерна дискримінація 

Вечірній Київ - Київ  - 

українські жінки та чоловіки ХІХ століття, 
жінки України, права жінок,  
чоловіки-музиканти та їх вплив на жінок, 
юнаки та дівчата - учасники військово-
патріотичної спартакіади 

Високий Замок – 
Львів 

права жінок XIX століття, 
представниці "чарівної статі",  
трансґендер, транссексуал, 
гомофобія 

гомосексуалісти, аморальний директор та 
його учениці, чоловіча мода, "сильна 
половина людства", зарубіжний актор-
гомосексуаліст, педофілія, сексуальні 
домагання, жінки з раком молочної залози, 
сексуальні стосунки й відчуття чоловіків та 
жінок, зарубіжний міністр оборони і 
сексуальні домагання з його боку, модель-
солдат, жіноча логіка, традиційні слов'янські 
жіночі головні убори та прикмети, 
недемократичні ґендерні вимоги, стереотип 
професії акторки, чоловіча психологія, 
стереотип подружнього життя, жіночий 
оргазм, жінка в Ансамблі Збройних сил, 



жінка-рибалка, представниці "прекрасної 
статі" 

Вісник + К – Луцьк  - 

дівчина та мати, стереотипи жіночого щастя, 
репродуктивна функція чоловіків та жінок,  
порноактриса, що мріє стати Президентом, 
сексуальні домагання, хлопчача мода 60х та 
її критика, ґендерна дискримінація, вагітна 
жінка, що не знає батька дитини, хлопець-
рекордсмен з довжини волосся, стереотип 
образу хлопця та дівчини, жінка-інвалід та її 
чоловік, стереотип чоловічих та жіночих 
ролей у побуті 

Дніпро Вечірній – 
Дніпро 

рівні права статей, трудова 
ґендерна дискримінація, 
ґендерна рівність 

чоловік-художник та жінка, що стала "просто 
мамою", ґендерна дискримінація, ґендерні 
стереотипи, герої п'єси - чоловік та 
представниця "слабкої статі", "симпатичні 
баришні", стереотип жіночої поведінки 
восени, жінки України, права жінок,  
Германарих (Король Артур) та Сванхільда 
(Гвиневра),  права людей, рівність перед 
законом, секс-меншини, "нехороші геї", 
індійські чоловіки та жінки, чоловіки з 
алкогольною залежністю та їх терплячі жінки,  
жінки високорозвинутих та бідних країн 
світу, права жінок, народжуваність та рівень 
життя, права західних та українських жінок в 
історичні часи, ґендерна рівність,  
єврейська дівчина під час Другої Світової 
Війни, місія жінки, чоловік та жінка, 
роздподіл ролей у родині 

ЕХО – Житомир 
третя стать, інтерсекс, сексуальні 
домагання 
 

матері-одиночки, батьки-втікачі, ґендерна 
дискримінація, "дамський угодник", "слабка" 
стать, чоловіки та жінки, сексуальні 
партнери, "прекрасна половина людства", 
ґендерні стереотипи, чоловік, що втрачає 
пам'ять та його жінки, чоловіча полігамність,  
іноземні наречені та українські жінки, 
шлюбні аферисти, іноземний ґвалтівник-
педофіл, сексуальні збочення, 
гомосексуалізм 

Запорізька Правда – 
Запоріжжя 

 - 

образ жінки, образ жінки-матері,  
стосунки чоловіка та жінки,  
відносини українського чоловіка та жінки – 
традиції, військові чоловіки та жінки,  
боснійські чоловіки та жінки, сучасні 
мусульманські традиції 

Зоря Полтавщини - 
Полтава  

 - 

чоловік та незадоволена жінка, стереотип 
чоловічої психології, хитра жінка та її чоловік,  
відомий чоловік та його жінка, дівчина та її 
батьки, дві куми; одружений чоловік,  
фотомайстри та фотомайстрині, ґендерні 
стереотипи, чоловік та жінка,  
чоловіки та жінки  



Черкаський Край – 
Черкаси 

 - жінки-артистки філармонії, жіноча логіка 

 

Таким чином, ґендерний дискурс, хоча і ведеться у регіональній пресі з дуже 

малою інтенсивністю (для порівняння, майже кожне видання більшу увагу 

приділяє проблемам інвалідів у вузьких та широких соціальних контекстах), 

проте він є доволі яскравим та різнорідним як з точки зору сфер життя, де 

заторкуються ґендерні питання, так і з точки зору понять та персонажів 

ґендерно орієнтованих публікацій. Повну картину таких матеріалів із 

характерними цитатами можна побачити у Додатку. 

 

Для того, щоб більш виразно представити отримані в результаті показники 

інтенсивності ґендерного дискурсу та його змістовності у регіональній пресі 

України, ми здійснили деякі підрахунки і вивели два відповідні коефіціенти: 

 

1. Коефіціент інтенсивності представленості ґендерного дискурсу, який 

обраховується шляхом ділення загальної кількості матеріалів, що так чи інакше 

стосуються ґендерної проблематики (перший, другий, третій тип) на загальну 

кількість публікацій у виданні за аналізований період (тобто, у всіх випусках за 

листопад 2017). Інтервал фактичного коливання даного коефіціенту – від 0 – до 

1, тобто від повної відсутності ґендерно орієнтованих матеріалів до 100% 

присутності. А інтервал реальної і рекомендованої міжнародними організаціями 

присутності такого роду матеріалів – це 20-25%, тобто, рекомендована верхня 

межа інтервалу коефіціенту - 0,2 чи 0,25. Для зручності представлення ми 

помножили значення коефіціенту на 100, тобто, це ті самі відсотки, якими ми 

всі звикли оперувати. 

 

2. Коефіціент змістовності представленого ґендерного дискурсу, який ми 

пропонуємо обраховувати як помножену на 2 кількість матеріалів першого типу 

+ помножену на 1,5 кількість матеріалів другого типу + помножену на 1 

кількість матеріалів третього типу (коефіціенти множення ми обрали у 

відповідності до глибини змістовного вираження ґендерних питань у матеріалах 

різного типу), і цю суму ділити на загальну кількість матеріалів у всіх випусках 

видання за аналізований період (листопад 2017). Інтервал фактичного 

коливання коефіціенту буде приблизно від 0 до 1,5 (для газетних видань такого 

типу, які ми аналізували), а рекомендована і оптимальна верхня межа, згідно 

попередніх рекомендацій, складатиме приблизно 0,5.  

 

Це можна пояснити на прикладі видань, де у кожному випуску налічується 75 

матеріалів. Вся сукупність матеріалів у п’яти випусках за місяць становитиме 

375 матеріалів. Щоб досягти високого значення даного коефіціенту, необхідно 

приблизно 80 матеріалів (21,3%) присвятити ґендерній проблематиці (значення 

коефіціенту становитиме 0,43) або у 50 матеріалах акцентовано та ще у 30 - 

дотично обговорити ґендерні питання та ще у 20 описати проблеми домашнього 

насильства (значення коефіціенту становитиме 0,44). 



У наступній візуалізації ми даний коефіціент також помножили на 100 (див. 

Карту ґендерно орієнтованих видань України): 

 

 
 

На даній візуалізації ми нанесли отримані в результаті обрахунків обидва 

коефіціенти на регіони, що відповідають походженню аналізованих нами 

видань. Отже, можна побачити, що до рекомендованої цифри у 20% в першому 

коефіціенті ближче за всіх стоїть видання «21 канал» (м.Кропивницький) – зі 

значенням 8,6. Загалом же коефіціент інтенсивності представленості ґендерного 

дискурсу в проаналізованій нами пресі має усереднений показник 3,6.  

 

А от щодо коефіціенту змістовності представленого ґендерного дискурсу, що на 

прикладі досліджуваних нами газет має усереднене значення 15,9, найвище 

значення бачимо у видань «Високий Замок» (м.Львів) – 35,6, «Дніпро Вечірній» 

- 25,0 та «33 канал» (м.Вінниця) – 24,3. 

 

 

 

Слід зазначити, що для більш повної характеристики залученості того чи 

іншого видання до ґендерного дискурсу, необхідно провести аналіз матеріалів 

за більш тривалий період часу. Власне, цьому і буде присвячена друга частина 

нашого моніторингу, яка представлятиме результати на основі лютневих 

випусків цих самих газетних видань 2018 року. 

  



ДОДАТОК «Реєстр матеріалів з ґендерної проблематики у регіональних газетних виданнях України. Листопад 2017» 

 
Номер 
випуску 

Дата Статті, присвячені 
ґендерній 
проблематиці 

Статті, частково 
присвячені 
ґендерній 
проблематиці 

Домашнє 
насильство 

Сфери життя Персонажі / 
поняття 

Цитати 

21 канал 

№44 02.11.2017   ПЕНСІЙНА 
РЕФОРМА: КОМУ 
НАЙБІЛЬШЕ 
ПОЩАСТИЛО - с.3 

  політика, 
економіка, 
соціальна 
сфера 

"сильна" та 
"слабка" стать 

За даними Держстатистики, середній 
українець живе на 10 років менше 
українки - 65,2 року проти 75,5. Також 
нагадаємо, що сильна стать виходить 
на пенсію в 60 років, за умови що 
відпрацьовано 35 років, а слабка - в 
57,5 року при стажі роботі 30 років. 
Нескладно підрахувати, що 
середньостатистичному українськмоу 
чоловікові "світить" отримувати 
пенсію всього 5 років життя, а жінці - 
18 років. 

        ЧЕРЕЗ РЕВНОЩІ 
- с.4 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…працівники поліції затримали 
чоловіка, який забив до смерті 
співмешканку, коли дізнався, що вона 
збирається піти від нього.  

        НЕ ПІШЛА ПО 
ГОРІЛКУ - с.4 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

Причиною сварки між цивільним 
подружжям стала відмова жінки піти 
за алкоголем для чоловіка. У 
результаті 44-річна потерпіла 
отримала проникаюче ножове 
поранення та була госпіталізована. 

        ДИКУНСТВО - 
с.4 

кримінал чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

Гість повалив 11-річну дівчину на 
ліжко і познущався. 



      Анекдоти - с.20   побут, гумор дівчинка, 
бабуся, 
ґендерна 
соціалізація 

"- Бабушка, а когда девочка 
становится взрослой? - Когда её зовут 
на кухню не есть, а готовить". 

№45 09.11.2017     УДАРИВ 
ПЛАСТИКОВИМ 
ВІДРОМ - с.4 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…64-річний чоловік ударив по голові 
93-річній мачусі пластиковим відром. 
Пенсіонерку госпіталізували. 

        ЗҐВАЛТУВАВ 
РОВЕСНИЦЮ - 
с.4 

кримінал чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…правоохоронці затримали чоловіка, 
який зґвалтував 21-річну дівчину, … а 
потім відібрав мобільний телефон і 
втік 

        ГОЛОВОЮ В 
ОБЛИЧЧЯ  - с.4 

кримінал чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

п'яний 35-річний чоловік побив жінку 

        ЗАБИВ МАТІР 
ДО СМЕРТІ - с.4 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…під час сварки з матір'ю наніс їй 
тілесні ушкодження, які виявилися для 
жінки несумісними з життям 

      ПОВІЇ ДЛЯ АРАБІВ - 
с.4 

  кримінал жінки-жертви 
афери, секс-
рабині  

…сподівалась знайти за кордоном 
оплачувану роботу, але вона змушена 
була віддавати борг сексуальними 
послугами. 

      Анекдоти - с.20   побут, гумор жінки та 
чоловіки у 
подружжі 

"- Твой муж чем занимается? - Пивом. 
- Производит или поставляет? - 
Покупает и пьёт!" 

№46 16.11.2017             

№47 23.11.2017     ПОГОСТЮВАВ - 
с.4 

кримінал чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…заманив дівчинку до нежилого 
будинку… і зґвалтував. 

        СІМЕЙНА 
ТРАГЕДІЯ - с.4 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…син задушив невістку і 
повісився…потерпілі увечері 
посварилися через те, що жінка 
висловила намір розлучитися. 



      Анекдоти - с.20   побут, гумор жінки та 
чоловіки у 
подружжі 

"Мой муж невозможный человек! Он 
живёт одним днём! - Мой тоже ночью 
ни на что не годится!" 

№48 30.11.2017   Що робити 
чоловікам, якщо 
проблема геморою 
заважає 
повноцінним 
інтимним 
стосункам? - с.19 

  медицина, 
побут, 
реклама 

представники 
"сильної" 
статі 

Коли чоловік страждає гемороєм, то 
будь-які активні дії під час статевого 
акту не приносять йому задоволення. 
…в деяких випадках може зовсім 
пропасти ерекція, і представник 
сильної статі втрачає впевненість. 

Вечірній Київ 

№43 02.11.2017   Українські традиції: 
навіщо 
одружувалися та як 
жилося в шлюбі 
нашим предкам - 
с.22 

  історія, побут українські 
жінки та 
чоловіки ХІХ 
століття 

В родині чоловік був головою, 
вирішував всі господарчі та фінансові 
питання. Говорили, якщо жінка 
допомагає чоловіку робити його 
роботу, – то це добра жінка. А ось 
навпаки – не віталося. Такі чоловіки в 
фольклорі висміювалися, 
показувалися недолугими. 

№44 09.11.2017             

№45 16.11.2017   Як будемо 
відзначати 8 
Березня? - с.3 

  історія, 
політика 

жінки 
України, 
права жінок 

...наполягає на переформатуванні 8 
Березня з Міжнародного жіночого дня 
на День боротьби за права жінок (з 
позбавленням його статусу вихідного). 

№46 23.11.2017   Про гітару - с.23   культура, 
побут 

чоловіки-
музиканти та 
їх вплив на 
жінок 

Жінки вважають чоловіків з гітарами 
більш привабливими, ніж без. …з 
давніх часів у жінок залишилася 
асоціація музики з шлюбними іграми. 
…наявність музичних здібностей у 
чоловіка свідчить про високий рівень 
тестостерону, і, таким чином, …про 
високу запліднюючу здатність 
чоловіка. 



№47 30.11.2017   Уроки мужності - 
с.19 

  освіта, спорт юнаки та 
дівчата, 
учасники 
військово-
патріотичної 
спартакіади  

…дівчата сьогодні такі, що можуть 
утерти носа будь-якому хлопцеві. 
Розбирають і складають автомат 
за…шість секунд. От і спробуй після 
цього підкорити серце такої леді! 

Дніпро Вечірній 

№78 02.11.2017   Творческие 
династии 
(вкладыш) - с.22 

  культура, 
мистецтво 

чоловік-
художник та 
жінка, що 
стала "просто 
мамою", 
ґендерна 
дискримінаці
я 

Будучи хорошим графиком, она 
долгое время работала и 
выставлялась наравне с мужем. И 
только после того, как родился сын … 
о творчестве пришлось забыть. 
«Теперь она у нас работает мамой!»; 
...портреты Елены получались 
настолько удачными, что на них 
находились покупатели. Я продал 
свою жену четыре раза! 

      Анекдоты - с.27   гумор ґендерний 
стереотип 

Мужики носят на руках тех женщин, 
которые не садятся на шею. 

№79 07.11.2017   Съезд "карабасов" - 
с.12 

  культура, 
мистецтво 

герої п'єси - 
чоловік та 
представниця 
"слабкої статі" 

Речь идет об одиноком мужчине, 
который за всю свою жизнь никогда 
не испытывал нежных чувств к 
представительницам слабого пола. 

№80 09.11.2017   Осенний лист к 
читателю - с.2 

  побут "симпатичні 
баришні", 
стереотип 
жіночої 
поведінки 
восени 

Осень - это ...симпатичные барышни, 
мужественно ныряющие во влажную 
листву для романтического фото. 



      Человек-рисунок - 
с.15 

  мистецтво, 
гумор 

юний 
карикатурист 
та образ 
жінки в його 
творах, 
стереотип 
радянської 
жінки 

…16-летний мастер сатирически 
изобразил женщин, укладывающих 
асфальт. Это в советское-то время! 
Разве ж можно было подтрунивать 
над теми нашими женщинами? 
Особенно какому-то юнцу! 

№81 14.11.2017   Как нужно 
обустроить 
Украину? - с.3 

  політика, 
культура 

жінки 
України, 
права жінок 

В отношении 8 марта предлагается 
переименовать Международный 
женский день в День борьбы за права 
женщин, причем лишить его статуса 
выходного. 

      Легенда о 
Германарихе и 
Алларихе, или 
Король Артур в 
Приднепровье - 
с.11 

  історія Германарих 
(Король 
Артур) и 
Сванхильда 
(Гвиневра), 
ґендерна 
дискримінаці
я 

«за изменнический уход от короля, её 
мужа, король [Германарих], 
движимый гневом, приказал 
разорвать на части, привязав её к 
диким коням и пустив их вскачь». 

№82 16.11.2017   «Хочу, чтобы перед 
лицом закона все 
были равны!» - с.13 
(Конкурс творів 
«Социальная 
справедливость: 
чего я 
ожидаю от 
сближения 
Украины с 
Европейским 
Союзом?») 

  соціальна 
сфера, право 

права людей, 
рівність перед 
законом 

...реальная ценность каждой 
человеческой жизни вне зависимости 
от его происхождения, 
вероисповедания, пола и 
мировоззрения, всё это в странах 
Европы гарантировано не только на 
бумаге, но и в полном объёме 
выполняется в реальной жизни. 



      Сортир - ты целый 
мир! - с.25 

  історія, 
культура 

секс-
меншини, 
"нехороші 
геї", індійські 
чоловіки та 
жінки 

...в некоторых туалетах тусили 
представители так называемых 
сексменьшинств. … в окрестностях 
этого стратегического объекта 
собирались нехорошие геи, которые 
даже имели своеобразный дресс-код: 
яркую оранжевую вязаную шапку 
зимой и такую же заметную футболку 
– летом. Быть может, первые 
подпольные гей-парады проходили 
как раз здесь?    ;      Индийцы же - как 
дети малые, в том смысле, что они не 
стесняются в своих эмоциях и 
физиологических потребностях. 
Мужчины писают почти на ходу! 
Женщинам, правда, несколько 
сложнее. Но это уже их проблемы. 

№83 21.11.2017   Как развестись без 
скандала - с.5 

  право, побут чоловіки з 
алкогольною 
залежністю, їх 
терплячі 
жінки; 
ґендерний 
стереотип 

...все зависит от степени 
«зависимости» отца семейства от 
зеленого змея. К сожалению, не столь 
редки ситуации, когда просто 
удивляешься терпению украинских 
женщин. 



      Что ждёт Украину и 
мир в будущем - 
с.12 

  світова 
політика  

жінки 
високорозвин
утих та бідних 
країн світу, 
права жінок, 
народжуваніс
ть та рівень 
життя 

Одним из самых дискуссионных 
моментов "Процветания по-новому" 
стало предложение платить 
женщинам из высокоразвитых стран 
$80 тыс. за отказ от рождения детей 
или согласие ограничиться одним 
ребёнком.      ;         В бедном мире 
нужно поощрять образование, в 
частности женское, способствовать 
урбанизации, распространять 
средства для контрацепции и 
повышать уровень жизни. Тогда 
рождаемость на этих территориях 
снизится. 

      Таємниці 
українських казок: 
10 невідомих фактів 
- с.13 

  історія, 
культура 

права 
західних та 
українських 
жінок в 
історичні 
часи, 
ґендерна 
рівність, 
ґендерна 
дискримінаці
я 

На Заході бути "на світі всіх милішою 
та гарнішою" - це питання виживання, 
адже жінки не мали права 
наслідування чи права власності, а 
отже, без прекрасного принца героїня, 
що прагнула жити довго та щасливо, 
ніяк не могла обійтись. ;   В Україні 
інакше: за звичаєвим правом у нас 
була материзна - тобто спадщина 
передавалася за материнською лінією 
і йшла тільки за жіночою лінією: ніхто 
з чоловіків не міг на неї претендувати. 

№84 23.11.2017   Жила-была 
девочка. И звали 
её… - с.6 

  історія, 
культура 

єврейська 
дівчина під 
час Другої 
Світової 
Війни, місія 
жінки 

Анна Франк не выполнила свою 
миссию, предназначенную природой, 
не стала возлюбленной, женой, 
матерью, бабушкой. Но она навечно 
вписала свое имя в историю 
человечества. 



      Анекдоты - с.27   побут, гумор чоловік та 
жінка, 
роздподіл 
ролей у 
родині 

В нашем доме глава семьи - жена, так 
уж истерически сложилось. 

№85 28.11.2017             

№86 30.11.2017 Каковы наши 
ориентиры? - с.7 
(Вкладыш 
Информационно 
просветительская 
кампания 
«Имплементация 
Соглашения 
об ассоциации с 
ЕС в сфере 
социальной 
политики на 
Днепропетровщин
е») 

    міжнародна 
політика, 
внутрішня 
політика, 
економіка 
підприємств 

рівні права 
статей, 
трудова 
ґендерна 
дискриміна-
ція 

Положение о запрете дискриминации 
по признаку пола ввели еще в первой 
редакции Договора об учреждении 
Европейского экономического 
сообщества в 1957 году.    ;    
...женщины зарабатывают на 26% 
меньше, чем мужчины. В Украине 
кризис и много вызовов, 
одновременно половина 
трудоспособного населения - 
женщины - не имеют равных 
возможностей и не могут активно 
участвовать в экономической жизни. 



    Евроинтеграции 
быть, но есть 
проблемы - с.22 
(Вкладыш 
Информационно 
просветительская 
кампания 
«Имплементация 
Соглашения 
об ассоциации с 
ЕС в сфере 
социальной 
политики на 
Днепропетровщин
е») 

    міжнародна 
політика, 
внутрішня 
політика, 
економіка 
підприємств 

рівні права 
статей, 
трудова 
ґендерна 
дискримінаці
я, ґендерна 
рівність 

Сейчас все чаще в Украине говорят о 
многообразии, и все больше 
работодателей тяготеют к созданию 
коллективов, где работают люди 
различного происхождения, пола, 
возраста, сексуальной ориентации, 
гендерной идентичности и других 
проявлений разнообразия, но 
включены ли они в рабочий процесс 
как одно целое? Этот вопрос уже 
касается инклюзии - создание 
условий, при которых разные люди 
включены в процесс принятия 
решений и несут ответственность на 
равных основаниях. 

Вісник + К 

№44 02.11.2017   "Приворожіть мені, 
тьотко, сусідського 
хлопця!" - с.14 

  побут дівчина, мати, 
стереотипи 
жіночого 
щастя 

Хоч у школі вчилася не вельми добре, 
але вдома за це не сварили. "Головне 
- вдало заміж війти", - завжди 
повторювала мати. 

№45 09.11.2017   Вчений розповів, 
коли чоловіки 
вагітнітимуть - с.2 

  медицина репродуктивн
а функція 
чоловіків та 
жінок 

… чоловіки зможуть самостійно 
народжувати дітей. Для вагітності 
чоловікові потрібно вживити матку, а 
також він має пройти курс 
гормональної терапії. 

        Демобілізован
ий АТОшник 
задушив жінку, 
а сам 
застрелився - 
с.4 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

Жінку задушив, а потім сам 
застрелився з мисливської рушниці. 



      Президентом Росії 
мріє стати 
порноактриса - с.6 

  міжнародна 
політика, 
гумор 

порноактриса
, що мріє 
стати 
Президентом, 
сексуальні 
домагання 

"Планую зробити розлучення майже 
неможливим для чоловіків. … Смертна 
кара за домагання". 

      Патли - с.15   культура, 
побут 

хлопчача 
мода 60х та її 
критика, 
ґендерна 
дискримінаці
я 

Тоді настала мода на довге волосся. Я 
завів патли аж по плечі. - Невже ви, 
тітко, не можете їх підстригти, коли він 
спить? - допитувалися сусіди. - 
Покличте дядьків, сусідів, хай зв'яжуть 
і підстрижуть по-людськи. 

№46 16.11.2017   Маленька хата 
одинадцятьма 
дітьми багата - с.17 

  побут багатодітна 
родина, 
"Мати-
Героїня", 
ґендерна 
дискримінаці
я 

Марія працювала у місцевому 
господарстві, але нині перебуває у 
постійному декреті, тож на її місці 
тепер чоловік. Виходить, що вся хатня 
робота на тендітних плечах Марії. 

      Першочергова 
проблема - с.17 
(анекдот) 

  побут, гумор вагітна жінка, 
що не знає 
батька 
дитини 

" - Як назвеш свою дитинку? Ти вже 
вибрала ім'я? - Каже Віка до Галинки. 
В Галі відповідь своя: - Та не знаю, що 
й казати. Рано думати ім'я. Як по 
батькові назвати - Ще не знаю точно 
я." 

№47 23.11.2017     Так не 
дістанься ти 
нікому! - 
Колишній 
чоловік 
жорстоко вбив 
кохану, коли та 
вдруге вийшла 
заміж. - с.6 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

Дружині і ножа до горла приставляв, 
пальця на нозі зламав, погрожував 
убити. …викрав Наталлю з дому і дві 
доби силою тримав у лісі зв'язаною. 
…її наздогнав смертельний удар 
нелюда. 



        Щоб побути з 
коханцем, 
зачиняла 
чоловіка-каліку 
у хліві! - с.11 

кримінал, 
побут 

чоловік-
жертва, 
чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…вони, щоб їм не мішав, зачиняли 
мене у хліві…    ;    Той коханець так її 
побив, що віддала Богові душу! 

№48 30.11.2017     Бійця АТО 
закатувала 
колишня 
дружина - с.1 

кримінал, 
побут 

чоловік-
жертва, 
жінка-
нападник 

…жінка не лише стріляла в 
колишнього благовірного, а й душила 
його подушкою, і добивала праскою! 

        У Росії чоловік 
спалив 
дружину і 
трьох дітей - с.2 

кримінал, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…під час сварки чоловік облив 
дружину горючою рідиною, у 
результаті чого спалахнуло 
помешкання. 

      Довга коса до 
пояса… у хлопця - 
с.10 

  культура, 
побут 

хлопець-
рекордсмен з 
довжини 
волосся, 
стереотип 
образу 
хлопця та 
дівчини 

У тата визріла мрія - зафіксувати 
рекорд, щоб його син став 
знаменитим.   ;    Дівчата по-доброму 
заздрили таким косам, а хлопці - хто 
відверто не розумів такої "ізюминки", 
а кому було просто байдуже. "Уявіть 
лису дівчину. Хіба це гарно?".  

      Усе життя носить 
дружину - с.17 

  медицина, 
побут 

жінка-інвалід 
та її чоловік, 
стереотип 
чоловічих та 
жіночих 
ролей у 
побуті 

Йому тільки півтора рочку, а вже 
помітно - чоловік росте. Серйозний і 
самостійний.    ;     Мій Саша все вміє і 
встигає - і закрутки на зиму робить, і 
торти пече.     ;      Я щаслива жінка. У 
мене чудовий син і гарний чоловік. 
Все життя на руках носить. Не кожній 
жінці так щастить. 

Зоря Полтавщини 

№159-
160 

03.11.2017             



№161-
162 

07.11.2017   Перемикаємо 
швидкість - с.9 
(Реклама) 

  медицина, 
побут 

чоловік та 
незадоволена 
жінка, 
стереотип 
чоловічої 
психології 

Ви знаєте, який звук пестить чоловіків 
найбільше? Стогін коханої жінки в 
момент вищої насолоди. Але, на жаль, 
не всі встигають його почути. ... 
близько 40% чоловіків у всьому світі 
стикалися з проблемою передчасної 
еякуляції. 

№163-
164 

10.11.2017   Анекдоти - с.16   побут, гумор хитра жінка, її 
чоловік 

" - Чому ти купляєш дружині нове 
плаття? Ти ж із нею зібрався 
розлучитися! - Та вона в старому 
платті не хоче до суду йти!" 

№165-
166 

14.11.2017   "Хоч осінь золота 
вже сивину снує…" - 
с.6 

  культура, 
побут 

відомий 
чоловік та 
його жінка 

"… це зовсім нелегко - жити з 
розумною жінкою" 

№167-
168 

17.11.2017   Анекдоти - с.16   побут, гумор дівчина та її 
батьки 

" - Я виходжу заміж за Петра! - Мати: - 
Та він же ледар і п'яниця! - Батько: - 
Треба ж з когось починати!" 

№169-
170 

21.11.2017   Анекдоти - с.11   побут, гумор дві куми; 
одружений 
чоловік 

Дві куми: - От би зараз сюди чоловіка 
чужого, і як дати йому ляпаса по 
нахабній пиці, щоб не приставав до 
заміжніх жінок!"     ;    - Я був 
одружений двічі невдало: одна 
дружина від мене пішла, а друга - ні! 



№171-
172 

24.11.2017   "Професія - це той 
хрест, який ми 
обираємо 
добровільно" - с.13 

  культура, 
соціум 

фотомайстри 
та 
фотомайстри
ні, ґендерні 
стереотипи 

Досі в цьому конкурсі 18 років поспіль 
перемагали лише чоловіки. А 
цьогоріч, ламаючи всі ґендерні 
стереотипи, … наша колега стала 
володарем Гран-прі… ; Якщо солдат 
кричить на журналіста, навіть 
принижує ("Твоє місце вдома на кухні, 
а не на війні!"), це зовсім не означає, 
що він - погана людина. Бо невідомо, 
що він пережив кілька хвилин тому. 

      Анекдоти - с.16   побут, гумор чоловік та 
жінка 

" - Ти кажеш, що закоханий у мене. 
Чому ж ти не просиш моєї руки? - Так 
ти ж заміжня. - Ну то й що, - у мене ж 
дві руки!" 

№173-
174 

28.11.2017   Анекдоти - с.16   побут, гумор чоловіки та 
жінки 

Чоловіки часто марширують під дріб 
жіночих каблучків. 

Високий Замок  

№124 2-8.11.17   "Безумно рад 
встрече!" - 
Хризантеми 
"сепарці" Штепі від 
співака 
Козловського - с.2 

  мистецтво, 
політика 

гомосексуаліс
ти 

На тлі камінг-ауту від зірки Кевіна 
Спейсі, якого звинуватили у педофілії і 
який сам зізнався, що є 
гомосексуалістом, своєрідний камінг-
аут влаштував співак Віталій 
Козловський.        ;            "Віталік, ти - 
гомосексуаліст! Я це давно знаю, але 
мовчала." 

      Рекомендовано 
дати догану… - За 
приниження 
односельців жителі 
Устя вимагають 
звільнити 
директора школи 
В.Бахорського - с.5 

  освіта, 
злочинність 

аморальний 
директор та 
його учениці 

За розповідями школярок, директор 
плескав їх по сідницях, шукав 
шпаргалки у декольте і під 
спідницями, допускав принизливі 
репліки на адресу дівчаток. 



      "Жінкам тут не 
місце! Бо 
заважають 
працювати над 
красою чоловіків, 
втручаються у 
процес…" - У 
барбер-шопах 
чоловіки не лише 
стрижуть бороди, а 
й розслабляються - 
с.11 

  культура, 
мода 

чоловіча 
мода, "сильна 
половина 
людства" 

Останніми роками чоловіки частіше 
почали відвідувати салони краси та 
барбер-шопи. "…відновилась мода на 
красиву бороду, доглянуту щетину. Це 
робить чоловіка імпозантним, 
брутальним і успішним серед жінок".          
;             "…не шкода витратити дві сотні 
гривень, бо борода... вселяє 
впевненість".         ;          "...останнім 
часом кількість чоловіків, які йдуть до 
косметологів, збільшилась на 30%. 
Доглянутим бути модно. Деякі 
представники сильної половини 
людства дбають не лише про красиву 
зачіску, а й про своє обличчя". 

      "Картковий 
будинок" не 
витримав "секс-
землетрусу"… 

  мистецтво, 
соціум 

зарубіжний 
актор-
гомосексуаліс
т, педофілія, 
сексуальні 
домагання 

…мав у своєму житті стосунки як із 
жінками, так із чоловіками, і врешті-
решт дійшов висновку, що чоловіки 
йому подобаються більше…        ;         
голівудські акторки повідомили про 
сексуальні домагання з боку відомого 
продюсера. Деякі актриси розповіли, 
що Вайнштейн їх ґвалтував... 

      Без рожевих 
окулярів - Про рак 
не хочуть говорити 
ні пацієнти, ні їхні 
родичі. Жінки, які 
живуть із діагнозом 
"рак молочної 
залози", заклика-
ють українців 
боротися з канце-
рофобією - с.18 

  медицина, 
соціум 

жінки з раком 
молочної 
залози 

"В онкоцентрі лежать жінки, до яких 
взагалі ніхто не приходить"    ;  "Якщо 
жінку нічого не турбує, навряд чи 
профілактично пройде обстеження. 
Робота, домашні клопоти - їй часом 
ніколи у дзеркало глянути!".       ;        
…багато жінок залишаються віч-на-віч 
зі своїми проблемами. Чоловіки від 
них йдуть, родичі відвертаються. 



      9 із 10 чоловіків 
вважають, що 
розмір має 
значення - с.16 
(Вкладиш Теле, 
Реклама) 

  медицина, 
побут 

сексуальні 
стосунки й 
відчуття 
чоловіків та 
жінок 

великий статевий орган вважається 
більш естетичним, ніж маленький; 
великий розмір впливає на свідомість 
жінки, а очікування задоволення 
сприяє оргазму; для чоловіка статевий 
орган має важливе значення - він 
приносить задоволення партнерці, 
тому важливо уникнути небажаних 
наслідків... було встановлено, існує 
зв'язок між розміром чоловічого 
статевого органу і множинними 
оргазмами у жінок. 

№125 3-5.11.17   Поклав руку на 
коліно журналістки 
- позбувся посади - 
с.3 

  міжнародна 
політика, 
право 

міністр 
оборони, 
сексуальні 
домагання 

…чиновник поклав руку на коліно 
радіоведучій. Незважаючи, що одразу 
попросив вибачення, вона не забула 
цього. 

      З нею пішов би у 
розвідку! - 
Найсексуальніший 
солдат ізраїльської 
армії - с.16 

  військова 
сфера, 
модельний 
бізнес 

модель-
солдат 

Ця тендітна красуня ще й тренований 
солдат ізраїльської армії, причому 
навіть брала участь у бойових діях. 

№126 07.11.2017   Анекдоти - с.16   гумор жіноча логіка Важка жіноча доля: не влізла в сукню - 
купила тортик. Вліз! 



№127 9-15.11.17 "Жінка, яка не 
вміє подобатися, - 
мов чоловік без 
розуму й сили!" - 
Два століття тому 
до представниць 
чарівної статі у 
Галичині 
ставилися як до 
дітей - с.14 

    соціум, 
історія 

права жінок 
19 століття, 
представниці 
чарівної статі 

…галицькі чоловіки дивляться на 
жінок "згори вниз і не сприймають як 
рівню…"       ;         Представниці 
чарівної статі, так само як божевільні 
та малолітні особи, не мали права 
бути опікунами, свідками, 
кураторами… У суді їхні права міг 
представляти батько або чоловік. 
Заміжжя було найважливішим 
здобутком кожної пані.         ;          Не 
можна було з'являтись на вулиці з 
представником сильної статі, якщо 
тільки він не її наречений.          ;          
Благовірний отримував повну владу 
над свєю "половинкою"...  Чоловік мав 
право контролювати коло спілкування 
жінки... 

№128 10-12.11.17 Був чоловіком, 
став жінкою, а 
тепер - депутатом 
- Членом Палати 
делегатів 
американського 
штату Вірджинія 
вперше обрано 
трансґендера - с.9 

    політика, 
соціум 

трансґендер, 
транссексуал, 
гомофобія 

Роем, яка змінила стать чотири роки 
тому, стане першим у США відкритим 
транссексуалом на державній посаді. 
[Її опонент] Маршалл називав себе 
"головним гомофобом" Вірджинії, 
відмовився від дебатів із Роем і 
говорив про неї, як про чоловіка… 

      Кибалка, намітка, 
завивало, очіпок, 
убрус… - Давні 
головні убори 
заміжніх жінок - 
с.13 

  культура, 
історія 

традиційні 
слов'янські 
жіночі головні 
убори та 
прикмети 

За стародавніми народними 
уявленнями, простоволоса заміжня 
жінка накликала неврожай, хвороби 
та пошесті. 



№129 14.11.2017   І ти, Йозефе? - 
Американська 
футболістка 
звинуватила екс-
главу ФІФА 
Блаттера у 
сексуальних 
домаганнях - с.9 

  соціум, 
правова 
сфера 

сексуальні 
домагання 

…в жіночому футболі сексуальні 
домагання - не рідкість. 

      До Саудівської 
Аравії Анна 
Музичук не поїде - 
Каже, "хусток в 
Ірані було більш ніж 
достатньо"… - с.14 

  спорт, соціум недемократи
чні ґендерні 
вимоги 

Ця ісламська країна відома вельми 
специфічним ставленням до жінок.     ;        
"Не хочу ризикувати життям і весь час 
носити абаю (арабська жіноча сукня)". 

      Анекдоти - с.16   гумор стосунки 
чоловіка і 
жінки 

Молода дружина запитує чоловіка: - А 
коли ти перший раз мене побачив, 
про що ти подумав? - Хлопчика 
назвемо Івасиком, а дівчинку - 
Марічкою...  

№130 16-22.11.17   Римма Зюбіна: 
"Після кожного 
показу "Гнізда 
горлиці" маю такі 
сповіді, що можна 
знімати кілька 
серіалів. 
Сприймають мене 
не як актрису, а я к 
Дарину з фільму" - 
с.10 

  мистецтво, 
соціум 

стереотип 
професії 
акторки 

"У який цікавий період ми потрапили. 
Продюсери тепер не цікавляться 
жінками."        ;          "Через диван 
актрисою не станеш. Бо прийде інша 
актриса, яка займе твоє місце і на 
дивані, і на екрані. Статевим шляхом 
талант не передається".  

№131 17-19.11.17   Анекдоти - с.16   соціум чоловіча 
психологія 

У кожного справжнього чоловіка будь-
яка річ завжди на своєму місці! Але 
ось це саме місце може спонтанно і 
хаотично переміщатися… 



№133 23-29.11.17   "Перед екзаменом 
обмацував дівчат. А 
потім давав їм по 
дупі…" - В оцінці 
непристойної 
поведінки директор 
школи щодо учнів 
підпорядкованого 
йому закладу 
склалася кругова 
порука - с.7 

  злочинність, 
освіта 

аморальний 
директор та 
його учениці 

…дозволяв собі непристойні репліки 
(дівочі груди називав "сочними 
булками"), плескав школярок по 
сідницях… Перед кожною 
контрольною чи самостійною роботою 
у пошуках шпаргалок запихав руки під 
спідниці, у ліфчики, при цьому 
торкався інтимних частин тіла… 

      Ольга Жуковцова: 
"Після зміни 
прізвища у мене 
з'явилася чудова 
робота" - с.9 (ТВ-
вкладиш) 

  культура, 
соціум 

стереотип 
подружнього 
життя 

"Я ніколи не намагаюсь керувати 
чоловіками. У моїй сім'ї головний - мій 
чоловік. Але прицьому мені все 
можна, він мені нічого не забороняє".       
;        "…на мою думку, з точки зору 
законів подружнього життя, жінка 
повинна брати прізвище чоловіка. 
Більше того, у моєму житті саме після 
зміни прізвища з'явилося багато нових 
проектів". 

№134 24-26.11.17   "Сексуальна 
насолода - для всіх" 
- Організатори 
київської виставки 
закликають 
замислитися над 
проблемою 
жіночого оргазму - 
с.16 

  культура, 
соціум 

жіночий 
оргазм 

"Дві третини жінок не завжди 
отримують оргазм… жіноче 
задоволення ве частіше сприймається 
як щось другорядне, порівняно з 
чоловічим. Кожен день ми стикаємося 
з жартами про звичку жінок імітувати і 
навіть статтями про те, як це робити 
більш переконливо". 

№135 28.11.2017     Щоб побути з 
коханцем, 
закривала 
чоловіка-каліку 
у хліві! - с.8 

кримінал, 
побут 

чоловік-
жертва, 
чоловік-
нападник, 
жінка-жертва 

…вони, щоб їм не мішав, зачиняли 
мене у хліві…    ;    Той коханець так її 
побив, що віддала Богові душу! 



      OHITVA - жінка-воїн 
в Ансамблі 
Збройних сил 
України - с.12 

  мистецтво, 
військова 
справа 

жінка в 
Ансамблі 
Збройних сил 

Ми звикли до того, що в Ансамблі 
Збройних сил України співають лише 
чоловіки. Вона - жінка-воїн, зброєю 
якої слугує музика… 

№136 30.11-
6.12.17 

  "Музичний проект 
Еріка був 
комерційним, а 
проект МамаРіка - 
моя душа. У ньому 
я справжня" - с.10 

  мистецтво, 
психологія 

жінка-
співачка, 
представниці 
"прекрасної 
статі" 

"Принципово не працюю з жінками. 
Вони хитріші, заздрісніші, підступніші, 
аніж чоловіки".       ;          "Де багато 
жінок - багато проблем. Комфортніше 
працювати з чоловіками. Мені імпонує 
їх цинізм, раціоналізм".         ;          "Не 
раз обпікалася на дружбі з жінками. 
Жінка в жінці бачить конкурентку. 
Прекрасно ставлюся до представниць 
прекрасної статі. Однак довіряю лише 
матері, старшій сестрі і бабусі".     

      Рибальський азарт 
подібний до 
спортивного - с.12 

  хобі, розваги жінка-
рибалка, 
представниці 
"прекрасної 
статі" 

Традиційно риболовлю вважається 
чоловічою справою. Однак 
трапляються й представниці 
прекрасної статі, котрі полюбляють це 
заняття.       ;        …взимку пані Юля 
самотужки робила у кризі лунку й 
уперто чекала кльову на 20-
градусному морозі. 

Черкаський Край 

№45 08.11.2017             

№46 15.11.2017             

№47 22.11.2017   Вельбівець у 
філармонію, 
Федоряка — у 
відпустку - с.4 

  культура, 
політика 

жінки-
артистки 
філармонії 

Творчих працівників не вибирають за 
короткою спідницею та стрункими 
ніжками. Потрібні талант і творчий 
потенціал. 



№48 29.11.2017   Анекдоти - с.19   гумор жіноча логіка Купила туфлі — немає спідниці. 
Купила спідницю — немає кофтинки. 
Купила кофтинку — немає сумки. 
Сумку купила — туфлі не підходять… 

33 канал 

№45 01.11.2017   Казка про "голого 
короля" Рапана 
(Інтимний полон-2) 
- с.2 

  політика, 
злочинність 

чиновник-
корупціонер 
та збоченець, 
сексуальні 
домагання 

Той схиблений на сексдомаганнях 
молоденьких підлеглих, той, батько 
трьох дітей, купує квартири за відмиті 
кошти для утриманок та стає 
керівником департаменту, бо його 
сестра утримує елітний бордель для 
нардепів. 

        У Вінниці 
орудує 
італійський 
граф! - с.10 

злочинність, 
побут 

італієць-
альфонс, 
батько-
ґвалтівник, 
Центр по 
боротьбі із 
насиллям в 
сім'ї 

Міг собі на втіху жінку при дітях 
вдарити ногою в живіт.       ;         
…ґвалтував рідний батько, а мати не 
мала сили її захистити. 

      Чи були секс-
скандали на 
Вінничині подібні 
до тих, які зараз 
обговорює весь 
світ? - с.1 (Вкладиш 
"Молодіжка") 

  злочинність, 
правова 
сфера 

сексуальні 
домагання, 
вчитель-
ґвалтівник 

До нашої газети також надходять усні 
та письмові розповіді вінничанок, які 
зіштовхнулися з сексуальними 
домаганнями і насильством.        ;         
…чоловіки звертались із позовами до 
жінок, що ті нібито принизили їхню 
честь і гідність, повідомивши у 
правоохоронні органи про факти 
домагань.           ;             ...в той день 
вчитель зґвалтував мене вперше і 
сказав, що якщо хтось дізнається, то 
оцінками зіпсує моє свідоцтво про 
освіту.          ;          ...заняття викладач 
призначив у... готельному номері! 



      Сережки, як у 
Моніки Белуччі, 
подарувала 
вінничанці, хворій 
на ДЦП, відомий 
ювелір із Литви - с.5 

  здоров'я, 
мистецтво 

хвора 
дівчинка та її 
мати 

Від Юлі відмовились рідний батько, 
держава, а односельці не раз 
кепкували … із матері, що народила 
каліку. 

№46 08.11.2017   5000 долл. за 
повію-масажистку 
заплатив 
вінницький 
високопосадовець, 
щоб поліція не 
засвітила його фото 
під час облави … - 
с.2 

  політика, 
злочинність 

чиновник-
корупціонер 
та збоченець, 
сексуальні 
домагання 

Той схиблений на сексдомаганнях 
молоденьких підлеглих, той, батько 
трьох дітей, купує квартири за відмиті 
кошти для утриманок та стає 
керівником департаменту, бо його 
сестра утримує елітний бордель для 
нардепів. 

        Жінка вдарила 
правоохоронця 
чоботом в око. 
Той втратив 
зір… - с.5 

злочинність, 
побут 

чоловік-
нападник, 
жінка-жертва, 
жінка-
нападник, 
чоловік 
жертва 

…помітили, як чоловік завдає жінці 
тілесні ушкодження. 

№47 15.11.2017   Біля магазину 
"Рошен" у Вінниці 
скандальні 
активістки "Фемен" 
спалили трамвай - 
с.2 

  політика, 
злочинність 

"Фемен", 
Порошенко 

Відома своїми епатажними акціями 
протесту проти дискримінації жінок, 
корупції тощо, під час яких активістки 
руху оголюють груди. 



  Вкладиш   Ера лобзиків на 
"трудах" фінішує у 
вересні? - с.2 
(Вкладиш) 

  освіта освітні 
програми, 
стереотип 
навчання для 
дівчат та 
хлопців 

"…що ми будемо вміти після школи як 
чоловіки та господарі!"          ;          
"…смачно готувати - для жінки це 
домашнє вміння №1!"            ;          "-А 
хлопці мають вміти готувати? - Так, бо 
життя така штука, що руками маєш 
вміти все робити - від цвяха забити до 
борщу зварити". 

      28-річний Богдан 
Августович - новий 
секретар Луко-
Мелешківської 
сільської ради - с.2 
(Вкладиш) 

  політика стереотип 
жінок-
секретарок 

"- Існує стереотип, що в сільських 
радах секретарями, зазвичай, 
працюють жінки, часто й поважного 
віку". "- Чи це буде жінка, чи чоловік - 
не має значення. Головне - працювати 
і робити все відповідно до закону".            

      Після смерті матері 
батько пішов жити 
до її сестри. Як його 
простити тепер? - 
с.4 (Вкладиш) 

  побут стереотип 
чоловічої та 
жіночої 
вірності 

Це жінки можуть все життя прожити 
вдовами, плекаючи пам'ять про свою 
половинку. А чоловіки не здатні на 
таке і довго самотніми не бувають… 

№48 22.11.2017   Депутат обласної 
ради Лариса Білозір 
отримала диплом 
від Генсека Ради 
Європи - с.6 

  політика ґендерна 
рівність 

Цьогорічний захід присвячувався 
проблемам популізму, гібридної 
демократії, фейковим новинам, big 
data, ґендерній рівності. 

        Чоловік 
задушив 
кохану, бо та 
хропіла і 
заважала йому 
спати - с.15 

кримінал, 
побут 

чоловік-
вбивця, 
жінка-жертва 

…жінка заважала чоловікові заснути, 
тому він декілька разів її будив та 
зіштовхував із ліжка…схопив її за шию 
та задушив. 

  Вкладиш 
"Подільськ
а радниця" 

  Жінки, звертайте 
увагу на чоловіче 
здоров'я! - с.5 

  медицина стереотипи 
жіночої та 
чоловічої 
психології 

Природа жіночої енергії - це спокій і 
рівновага… А мужчина - це ініціатива, 
сила, впевненість, самостійність, 
відповідальність. 



      Перший шлюбний 
контракт, якому 
4000 років, 
знайшли у 
Туреччині - с.8 

  історія шлюбний 
контракт, 
права рабинь 

Рабиня могла отримати свободу, якщо 
народить першим хлопчика - 
спадкоємця для бездітних господарів. 

№49 29.11.2017   Я зустрів нашого 
керівника області з 
коханкою в літаку… 
- с.2 

  політика, 
злочинність 

чиновник-
корупціонер 
та збоченець, 
сексуальні 
домагання 

Той схиблений на сексдомаганнях 
молоденьких підлеглих, той, батько 
трьох дітей, купує квартири за відмиті 
кошти для утриманок та стає 
керівником департаменту, бо його 
сестра утримує елітний бордель для 
нардепів. 

    Ганна Давиденко: 
Жінки повинні 
стати лідерами 
позитивних змін у 
країні - с.8 

    політика, 
соціум 

жінки в 
політиці, 
ґендерна 
рівність 

"Якщо вам поговорити - це до 
чоловіків, а якщо вам треба щось 
зробити - йдіть до жінки" (М.Тетчер)       
;        "Вінниця намагається 
дотримуватись усіх ґендерних норм, 
але, на жаль, поки тільки на папері. … 
Досвід розвинених країн доводить 
одне: коли у радах ... жінок буде хоча 
б 40%, тоді в Україні державна 
політика буде для людей. Чоловіки 
ніколи не будуть відстоювати питання, 
які турбують жінок. Не тому, що вони 
погані чи хороші. У них зовсім інші 
пріоритети в житті". 

  Вкладиш 
"Молодіжк
а" 

  "Фемен" 
повертається: 
спалення трамваю у 
Вінниці Алісою з 
відкритими 
грудьми викликало 
великий резонанс… 
- с.3 

  політика, 
злочинність 

"Фемен", 
Порошенко, 
дискримінаці
я жінок 

"Фемен" відома своїми скандальними, 
епатажними, вандалістичними 
акціями протесту проти дискримінації 
жінок, корупції тощо, під час яких 
активістки оголюють груди. 



        Рідні бабуся та 
дідусь не 
хочуть бачити 
новонароджен
у онуку і 
вигнали доньку 
з дому - с.4 

побут жінка-
породілля без 
чоловіка 

Аліна всю вагітність жила у постійному 
негативі. Чоловіка немає. Старших 
дітей батьки налаштовують проти неї.           
;               Батько прийшов нагадати: 
вдома їх з Ангелінкою не чекають. 
Якщо дівчина все-таки напише 
відмову від дитини, то життя її стане 
кращим і батьки будуть раді бачити її 
вдома. 

        Зірку 
порносайтів 
зробив із мене 
власний 
чоловік! - с.4 

побут жінка-жертва 
чоловічих 
збочень 

Я довіряла чоловікові, нічого поганого 
не бачила в тому, що він час від часу 
просив мене позувати голою. А він, 
виявляється, продавав мої фотографії 
у закриті групи любителів 
"полунички". 

      Колекцію одягу 
"Інша" прикрасили 
квіти та перлини - 
с.8 

  культура   Колекція Олени повернула нас в ті 
часи, коли жінка ще була зовсім 
тендітним та ніжним створінням і про 
фемінізм та рівність між статями ніхто 
не чув. 

Запорізька Правда 

№44 02.11.2017   Анекдоти - с.20   культура, 
гумор 

образ жінки Жінка має бути наче кава з реклами: 
гарячою, звабливо-ароматною, 
солодкою і - тричі на день! 

      Анекдоти - с.20   культура, 
гумор 

образ жінки-
матері 

Сьогодні зранку прокидаюсь, не 
встаю, все чекаю, коли мене мама 
покличе на сніданок. А потім згадую, 
що мама - це я! 



      Анекдоти - с.20   культура, 
гумор 

відносини 
чоловіка та 
жінки 

Бик із Левом п'ють пиво. Леву 
дзвонить жінка на мобільний: - З 
Биком пиво допиваю. В магазині щось 
купить? Добре, скоро буду! - Ти чого? 
Ти ж Лев, Цар звірів! Хрясни кулаком 
по столу, доведи, що ти мужик! - Ти, 
бичаро, не плутай: у тебе жінка - 
Корова, а в мене - Левиця! 

      Соромлива тема - 
с.22 

  культура, 
історія 

відносини 
українського 
чоловіка та 
жінки - 
традиції 

Жінка, яка досягла віку клімаксу, не 
мала права носити сорочки, вишиті 
червоними нитками. Тобто, по 
вишиванці чоловіки могли знати, з 
якою метою можна підходити до 
жінки.       ;         …нечесним дівчатам 
ворота обливали смолою і обсипали 
пір'ям, і все село знало, хто тут живе. 
Нечесним дівчатам могли також 
обрізати косу.        ;         Статевий акт 
відбувався тільки з метою набуття 
жінкою вагітності.          ;           Коли у 
жінки наступав клімакс, їй суворо 
заборонялось не тільки займатись 
сексом, а й лягати спати поряд з 
чоловіком.        ;         Для жінок 
обов'язково - довга коса, а також 
працьовитість і слухняність. А для 
чоловіків ознаками сексуальності була 
наявність коня або шаблі. 

№45 09.11.2017             

№46 16.11.2017             

№47 23.11.2017             



№48 30.11.2017   Люди, які нас 
надихають - с.8 

  військова 
справа 

військові 
чоловіки та 
жінки 

Він завжди на заходах мені говорив: 
стій поруч, нехай камери знімають, і 
всі мужики, які ховаються, побачать, 
що така, як ти - на війні, а вони - 
боягузи… 

      Воювати - так з 
музикою - с.25 

  мистецтво, 
військова 
справа 

військові 
чоловіки та 
жінки 

Є в нашому колективі і одна дівчина-
виконавець, яку солдати охрестили 
"Талісманом оркестру". Вона не 
приймає ніяких поблажок. Коли наші 
хлопці намагаються зробити її побут 
більш привілейованим, вона тільки 
ображається. Всі тяготи і злигодні 
служби на рівні з усіма героїчно 
переносить. 

      Замах на Символ 
або Слов'янська 
terra incognita - 
с.28-29 

  історія, 
традиції, 
культура 

боснійські 
чоловіки та 
жінки, сучасні 
мусульманськ
і традиції 

…жінки заходили поїсти взагалі без 
чоловічого супроводу (хоча це 
порушення мусульманських канонів). 
…молоді жінки у хустках і просторому 
одязі …молилися на колінах, 
поклавши поруч …модні сумочки.         
;          як же суворі чоловіки-
мусульмани відпускали дружин у 
хаммам? Виявляється, існувало щось 
на кшталт закону: якщо чоловік раз на 
тиждень не давав з цією метою 
"вихідний" своїй жінці, вона могла 
...вимагати розлучення!  

ЕХО 



№44 02.11.2017   ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ОТКАЗЫВАЕТСЯ 
ПЛАТИТЬ ПОСОБИЕ 
МАТЕРЯМ-
ОДИНОЧКАМ И 
СТУДЕНТКАМ - с.20 

  політика, 
соціум 

матері-
одиночки, 
батьки-
втікачі, 
ґендерна 
дискримінаці
я 

«Что поделать, на всех мужчин не 
хватает, а функцию деторождения 
еще никто не отменял», - говорит 
одинокая мать.   ;     Если женщина 
работает, она не получает помощь. По 
мнению Ревы, осталось только 
расправиться с одиночками, которые 
сидят дома с детьми, и можно считать 
вопрос полностью и бесповоротно 
решенным. "По моему мнению, 
помощь давать им не надо. Их надо 
отправить работать, а не сидеть на 
детские деньги", - заявил министр.      ;        
Не факт, что отец-найденыш с 
большим воодушевлением встретит 
новость о своем отцовстве. 

      "Дамы пили… 
обычный рабочий 
день…" - с.22 

  побут, 
розваги 

"дамський 
угодник", 
"слабка" стать 

…возникает впечатление, будто лишь 
мужчины любят женскую наготу, 
склонны к разврату и всяческим 
другим извращениям. На самом деле 
слабый пол вовсе не уступает в этом. 
Доказательством тому служит одна 
очень необычная фирма, где любая 
женщина может заказать от одного до 
десятка мужчин, которые будут 
выполнять ее желания. Собственно о 
сексе речь не идет. Зато все 
остальное: скажем, мебель из 
мужских тел, прислуживание в голом 
виде и так далее - пожалуйста.         ;      
Некоторые женщины в трезвом виде 
сама изысканность и святость. А как 
выпьют, то такое начинается!.. 



      Сколько времени 
должен длиться 
нормальный секс? - 
с.24 

  психологія, 
побут 

чоловіки та 
жінки, 
сексуальні 
партнери, 
"прекрасна 
половина 
людства", 
ґендерні 
стереотипи 

Сколько времени должна длиться 
интимная близость? Этот актуальный 
вопрос окутан мифами и небылицами. 
Поскольку бытует мнение, что 
"скорострельность" вредит этому 
делу, мужская часть аудитории 
всячески поддерживает свой имидж 
"марафонцев". Что касается 
прекрасной половины человечества, 
то они предпочитают хранить на этот 
счет глубокомысленное молчание. Кто 
знает, что у них там на уме, когда они 
говорят в постели: "Ах!"... Может, 
никакого "аха" на самом деле и не 
было - поди проверь! 

№45 09.11.2017   "С моей головой 
творится 
неладное…" - с.22 

  побут, 
медицина 

чоловік, що 
втрачає 
пам'ять та 
його жінки, 
чоловіча 
полігамність, 
ґендерний 
стереотип 

Среди самых ненавистных в глазах 
женщин мужчин можно выделить 
многоженцев. Некоторые из них 
меняют город, работу, жену и детей 
по десятку раз на протяжении жизни. 
Более того, многие потом наотрез 
отказываются признать бывшие семьи 
и делают вид, будто предыдущих 
отношений вовсе не было.       ;          
Если я пытался проявлять свою 
мужскую требовательность, Ира могла 
и ударить.          ;           Попробуй не 
отпусти! Говорит: "Ты не можешь 
меня держать взаперти! Я молодая, 
хочу погулять!".          ;             … раз 
меня смогло полюбить столько 
женщин, значит, что-то во мне есть. 



      В моде нынче 
бабушки - с.23 

  побут, 
злочинність 

іноземні 
наречені та 
українські 
жінки, 
шлюбні 
аферисти, 
ґендерні 
стереотипи 

…молодой мужчина, которому едва 
перевалило за двадцать, женится "по 
залету" на женщине, годящейся ему в 
мамы, а то и в бабушки.    ;     Как 
признаются "счастливые невесты", 
стартовая цена сделки – пятьсот-
шестьсот долларов. При хорошем 
раскладе, если отношения будут 
развиваться в нужном русле, "муж" 
может взять "жену" на содержание, 
выплачивая ей ежемесячное пособие 
в размере двух тысяч гривен.     ;       
…рестораны, бутики и масса проблем 
…являются сопутствующими 
сложностями бракосочетания с 
молодыми украинками.         ;         
Каждая женщина подспудно мечтает 
любить и быть любимой. И для этого 
ей обязательно нужен антураж: 
красивые слова, обольщение, 
признание ее достоинств. 

№46 16.11.2017 У Німеччині ввели 
третю стать - с.23 

    політика, 
соціум 

третя стать, 
інтерсекс 

Відтепер у Німеччині поряд з 
традиційними, ще від Адама і Єви, 
чоловічою і жіночою статтю 
запровадили третю, яку в'їдливі німці 
вже встигли охрестити "ні те ні се". 

        Японку, в якої 
повмирали 
чоловіки, 
повісять - с.23 

кримінал, 
побут 

жінка-
злочинець, 
чоловіки-
жертви 

Наївні чоловіки навіть гадки не мали, 
що їхня благовірна настирливо дає їм 
для вживання у капсулах зовсім не 
калорійні харчові добавки, а 
смертельну отруту. 



№47 23.11.2017   Птенцы 
«житомирского 
гнезда» - с.3 

  кримінал іноземний 
ґвалтівник-
педофіл, 
сексуальні 
збочення, 
гомосексуаліз
м 

Как ни крути, но выходит, что 
деморализация, сеяние разврата, 
развитие гомосексуализма и детской 
порнографии в Украине - это плоды 
государственной политики. Наряду с 
планомерным одурманиванием, 
оболваниванием, обворовыванием и 
спаиванием населения. 



    Почему женщины 
не рискуют 
подавать в суд, 
подвергаясь 
сексуальным 
домогательствам 
на работе? - с.3 

    злочинність, 
правова 
сфера 

сексуальні 
домагання 

Подают на обидчика в суд единицы. 
Почему? Да потому что это 
бесперспективно. Суды, как правило, 
становятся на сторону мужчин и 
доказать, что поглаживания по 
коленке и пошлые намеки унижают 
достоинство женщины, невероятно 
сложно.       ;          Единственный 
нормативный документ, где 
расшифровывается, что такое 
сексуальное домогательство, - это 
Закон Украины "Об обеспечении 
равных прав и возможностей женщин 
и мужчин". Там сказано, что 
"сексуальные домогательства - 
действия сексуального характера, 
выраженные словесно или физически, 
которые унижают или обижают лиц, 
которые состоят в отношениях 
трудового, служебного, 
материального или другого 
подчинения".       ;         Парадоксально, 
но в реальной жизни эти нормы 
практически не применяются, и 
женщину начинают защищать только 
в том случае, если она зверски 
изнасилована.     ;        Сколько бы мы 
ни говорили о гендерной политике на 
всех уровнях и равных правах мужчин 
и женщин, на деле все оказывается 
иначе. Не тот у нас менталитет, чтобы 
защищать женщину в связи с такими 
незначительными "проявлениями 
внимания" со стороны мужчин, как 
"похлопывания и прикасания". 



      Алиментщик, плати 
и не греши!? – с.20 

  побут, 
політика, 
правова 
сфера 

жінки з 
дітьми, 
батьки-
втікачі, 
"слабка" 
стать, 
ґендерна 
дискримінаці
я 

…поиск заблудших отцов нужно 
возложить на покинутых мамочек, 
чтобы по завершении работ, 
проведенных профессиональным 
сыщиком (услуги за счет матерей-
одиночек), государство имело 
возможность с легкой совестью 
переложить оплату выплат на 
истинного ответчика.      ;         
…особенно много поклонников закон 
нашел среди особ слабого пола. 
Большинство женщин свято верят в 
силу закона.       ;         «Пару раз 
попыталась напомнить своему 
бывшему о его обязанностях перед 
сыновьями, но в ответ услышала 
только очередной набор стандартных 
угроз в свой адрес». 

№48 30.11.2017     Жінка забила 
до смерті 
колишнього 
чоловіка - с.1 

кримінал, 
побут 

жінка-
злочинець, 
чоловік-
жертва 

...тілесні ушкодження загиблому 
спричинила його 47-річна колишня 
дружина. 

        Умом такое не 
понять - 
зарезал 
собственную 
мать… - с.3 

кримінал, 
побут 

чоловік-
злочинець, 
жінка-жертва 

…во время совместного употребления 
спиртных напитков между матерью и 
сыном возник конфликт, в результате 
которого последний нанес женщине 
несколько ударов по голове. 

 


